
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre-
zi den ti İl ham Əli yev və bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va ma yın 
9-da Şu şa da bir sı ra açı lış lar da 

və tə məl qoy ma mə ra sim lə rin də iş ti rak 
edib lər.

Pre zi dent İl ham Əli yev “Azə ri şıq” ASC-nin 
Şu şa Elekt rik Şə bə kə lə ri İn no va tiv Tex no lo-
gi ya lar Mər kə zi nin və Ata türk kü çə si nin löv-
hə si nin açı lı şı nı edib.

“Azə ri şıq” ASC-nin səd ri Vü qar Əh mə dov 
mə lu mat ve rib ki, mər kəz də müx tə lif güc də 
trans for ma tor lar, 35 kV-luq ye ni ya rıms tan-
si ya in şa olu nub, müasir stan dart la ra ca vab 
ve rən elekt rik ava dan lıq la rı, SCA DA dis pet-
çer ida rəet mə sis te mi qu raş dı rı lıb. Bu ra da 
həm çi nin gü nəş ener ji si ilə ça lı şan pa nel lər 
qu raş dı rı lıb.

Pre zi den tin Şu şa ra yo nun da xü su si nü ma-
yən də si Ay dın Kə ri mov Ata türk kü çə sin də 
apa rı la caq bər pa-ye ni dən qur ma iş lə ri ba rə-
də mə lu mat ve rib. Bil di rib ki, kü çə nin uzun-
lu ğu 714 metr, eni 11 metr dir.

Ma yın 9-da Şu şa şə hə ri nin Qa ra bağ kü çə-
sin də in şa olu na caq qey ri-ya şa yış bi na sı nın 
tə mə li qo yu lub. Pre zi den tə əv vəl cə Qa ra bağ 
və Sa dıq can kü çə lə rin də gö rü lə cək iş lər ba-
rə də mə lu mat ve ri lib. Bil di ri lib ki, Qa ra bağ 
kü çə sin də in şa edi lə cək dörd mər tə bə dən 
iba rət ya şa yış bi na sın da yer lə şə cək mən-

zil lər dən 24-ü ikiotaq lı, 6-sı isə üço taq lı dır. 
Qey ri-ya şa yış bi na sı isə A və B kor pus la rın-
dan, həm çi nin ofi s bi na sın dan iba rət ola caq. 
Bi na nın ikin ci mər tə bə sin də av to da ya na caq 
yer lə şə cək.

Döv lə ti mi zin baş çı sı tə rə fi n dən rəm zi ola-
raq “Qa ra bağ” adı ve ri lən kü çə Şu şa nın 
mər kə zi ni əha tə edir. Yu xa rı Göv hər ağa 
məs ci di, “Qa ra bağ” ho te li, Pre zi den tin Şu şa 

ra yo nun da Xü su si nü ma yən də li yi nin bi na-
sı bu kü çə də yer lə şir. Kü çə nin ye ni dən qu-
rul ma sı za ma nı Şu şa nın ta ri xi-mil li me mar-
lıq üs lu bu nun qo run ma sı xü su si lə diq qət də 
sax la nı lır.

Pre zi dent da ha son ra Mol la Pə nah Va qif 
və Pə na hə li xan kü çə lə ri nin kə siş mə sin də 
löv hə lə rin açı lı şı nı edib.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Mədəniyyət paytaxtımızın yeni növrağı
Şuşada açılış və təməlqoyma mərasimləri keçirilib

“Tarixin salnaməsi”

Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yin də “Hey dər 
Əli yev İli”nə həsr olun-
muş “Ta ri xin sal na mə-

si” ad lı sər gi açı lıb. 

Sərgidə mu ze yin Ənə nə vi 
tex no lo gi ya şö bə sin də to xu nan 
“Ta ri xin sal na mə si” xal ça sı da 
nümayiş olunur. Xalçanın leyt-
mo ti vi Ulu ön dər Hey dər Əli ye-
vin məş hur “Mən hə mi şə fəxr 
et mi şəm, bu gün də fəxr edi rəm 
ki, mən azər bay can lı yam!” kə la-
mı dır.

səh. 5

Mədəniyyət xadimlərinə Prezident 
təqaüdü və Prezident mükafatı verilib

Pre zi dent İl ham Əli ye vin ma yın 6-da im za la dı ğı sə rən cam lar-
la Azər bay can mə də niy yə ti nin in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə  
18 nə fər Pre zi den tin fər di tə qaüdü nə,  150 nə fər isə Pre zi dent 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

səh. 3

10 may, 100 il və
əbədi xatirə...
Ulu öndər Heydər Əliyevi

sonsuz minnətdarlıqla yad edirik

Hey dər Əlir za oğ lu Əli yev 1923-cü il ma yın 10-da Azər bay ca-
nın Nax çı van şə hə rin də ana dan olub. 1939-cu il də Nax çı van 
Pe da qo ji Tex ni ku mu nu bi tir dik dən son ra Azər bay can Sə na ye 
İns ti tu tu nun (in di ki Azər bay can Döv lət Neft Aka de mi ya sı) Me-
mar lıq fa kül tə sin də təh sil alıb. 1941-ci il də baş la nan mü ha ri bə 
ona təh si li ni ba şa çat dır ma ğa im kan ver mə yib.

Hey dər Əli yev 1941-1944-cü il lər də Nax çı van MSSR Xalq Da-
xi li İş lər Ko mis sar lı ğın da və Nax çı van MSSR Xalq Ko mis sar la rı 
So ve tin də müx tə lif mə sul və zi fə lər də ça lı şıb. 1944-cü il də döv-
lət təh lü kə siz li yi or qan la rın da işə gön də ri lib. 1949-1950-ci il lər-
də SSRİ Döv lət Təh lü kə siz li yi Ko mi tə si nin Le ninq rad da kı (in di ki 
Sankt-Pe ter burq) Rəh bər Kadr la rın Ha zır lı ğı Mək tə bin də təh sil 
al dıq dan son ra, 1950-ci il də Azər bay can SSR Döv lət Təh lü kə siz-
li yi Ko mi tə sin də böl mə rəisi tə yin edi lib. 1957-ci il də Azər bay can 
Döv lət Uni ver si te ti nin (in di ki Ba kı Döv lət Uni ver si te ti) Ta rix fa kül-
tə si nin qi ya bi şö bə si ni bi ti rib. 1958-ci il də Azər bay can SSR Döv-
lət Təh lü kə siz li yi Ko mi tə si (DTK) Əks-kəş fi y yat şö bə si nin rəisi, 
1964-cü il də DTK-nın sədr müavi ni tə yin edi lib. 1967-ci il də Azər-
bay can DTK-nın səd ri və zi fə si nə tə yin edi lib və hə min il də də ona 
ge ne ral-ma yor rüt bə si ve ri lib.

Azər bay can Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin (MK) 
1969-cu il iyu lun 14-də ke çi ril miş ple nu mun da Hey dər Əli yev Azər-
bay can MK-nın Bi rin ci ka ti bi se çi lib və res pub li ka nın rəh bə ri olub. 
1976-cı il də So vet İt ti fa qı Kom mu nist Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si-
nin (Sov. İKP MK) Si ya si Bü ro su nun üzv lü yü nə na mi zəd se çi lib.

1982-ci ilin de kab rın da Si ya si Bü ro nun üz vü se çi lib və SS Rİ 
Na zir lər So ve ti səd ri nin bi rin ci müavi ni və zi fə si nə tə yin edi lib. 
Hey dər Əli yev bu və zi fə də iş lə yər kən SS Rİ-nin iq ti sa di, so sial və 
mə də ni hə ya tı nın ən mü hüm sa hə lə ri nə rəh bər lik edib.

davamı səh. 2-də

Şuşada “Xarıbülbül” Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı başlayıb

Ma yın 9-da Hey dər Əli yev Fon du nun 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı 
Şu şa da növ bə ti “Xa rı bül bül” Bey nəl xalq 
Mu si qi Fes ti va lı baş la yıb. 

Şu şa şə hə ri bu də fə ki “Xa rı bül bül” fes ti va-
lı na həm də “Türk dün ya sı nın mə də niy yət 
pay tax tı” ki mi ev sa hib li yi edir. Bey nəl xalq 
Türk Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un 
“Türk dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” la yi-

hə si 2012-ci il dən hə ya ta ke çi ri lir. Şu şa bu 
mis si ya nı ötən ilin de kab rın da Tür ki yə nin 
Bur sa şə hə rin dən qə bul edib. 

Üç gün (9-11 may) sü rə cək “Xa rı bül bül” 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lın da Azər bay-
can la ya na şı, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Tür ki yə, Türk mə nis tan, Öz bə kis tan (o cüm-
lə dən bu öl kə nin Qa ra qal pa qıs tan Mux tar 
Res pub li ka sı), Ma ca rıs tan, Mol do va nın 

Qa qauz Ye ri mux tar böl gə si, Ru si ya Fe de-
ra si ya sı nın Al tay, Xa ka si ya, Sa xa (Ya ku ti-
ya), Ta ta rıs tan, Tı va res pub li ka la rı, Şi ma li 
Kipr Türk Cüm hu riy yə ti təm sil olu nur. 

Ma yın 12-də “Şu şa – Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı – 2023”  təd bir lə ri nin 
rəs mi açı lı şı ola caq.

“Xa rı bül bül” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va-
lı nın ilk gü nü isə sə hər saat la rın da iş ti rak çı 
öl kə lə rin sə nət kar lıq nü mu nə lə ri nin və mil-
li mət bə xi nin təq di ma tı olub.

Döv lət rəs mi lə ri nin, ta nın mış mə də niy yət, 
in cə sə nət və elm xa dim lə ri nin qa tıl dıq la rı 
təq di mat hər kəs də xoş təəs sü rat ya ra dıb.

Son ra Xan qı zı Na tə va nın evi nin hə yə tin-
də “Xa rı bül bül” Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va-
lı çər çi və sin də Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rı nın ha zır la dı ğı “Də li Dom rul” ta ma şa-
sı nın prem ye ra sı olub.

davamı səh. 2-də

“Heydər Əliyev – 100:
sevimli əsərlər”

Ma yın 8-də Azər bay can Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yin də Ümum mil li li de rin yu bi le yi nə 
həsr olu nan “Hey dər Əli yev – 100: se vim li 
əsər lər” ad lı sər gi nin açı lı şı ke çi ril di. 

Mu ze yin di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Çin giz Fər zə li yev çı xış edə rək de di ki, yüz-
dən ar tıq eks po na tın nü ma yiş olun du ğu sər gi-

də Ulu ön də rin ya ra dı cı lıq la rı na xü su si sev gi 
və hör mət lə ya naş dı ğı gör kəm li fır ça və ti şə 
us ta la rı mı zın əsər lə ri yer alıb. Mu ze yin fon-
dun da qo ru nan və Hey dər Əli ye vin hər za man 
se və rək iz lə di yi əsər lər Ulu ön də rin 100 il lik 
yu bi le yi ilə əla qə dar öl kə miz lə ya na şı xa ric də 
də nü ma yiş olu nur.

davamı səh. 3-də

Bizim ellər yerindədi
Gü nəş üfü qə qalx ma dan çıx dıq Ba kı dan. 
Da ha çox uşaq lar idi yol yol daş la rım. Av to-
bu sa ya rı yu xu lu mi nən al-əl van ge yim li bu 
uşaq la rın əha tə sin də se vinc və hə yə ca nım 
bir az da art dı.

Ma şın tə zə cə yo la düş müş dü ki, on la rın xu-
mar lan mış göz lə ri yu mul du. Ba la ca la rı nə va ziş-
lə qoy nu  na çə kən bö yük lər də ki ri di lər. Or ta ya 
bir sü kut çök dü. Yol uzan dıq ca Kür də mir və 
Yev la xın ara-sı ra ya şıl lıq la rı nın, şo ran tor pa ğa 
inad in san əmə yi nin cü cərt di yi sı ra lan mış əkin 
sa hə lə ri nin “bə ləd çi”li yin də “Tər tə rə xoş gəl mi-
si niz!” löv hə sin dən də öt dük. Av to bus da kı lar se-
vin cək gah sa ğa, gah da so la boy la nır lar. “Sən 
hə lə bu ra bax, elə bil xal ça sə rib lər”, “Sən gər lə-
rin için dən çı xan bi çə nək lər ne cə də bö yük dü-
lər”, “Gör er mə ni tan kı nı ne cə vur mu şuq”, “Bəl-
kə dü şüb şə kil çək di rək”, “Ol maz! Gör mür sən, 
hər yan da mi na xə bər dar lığı ilə bağ lı löv hə lər 
bas dı rı lıb”, “Sağ ol sun lar, bax üzü aşa ğı tə miz-
lə yə-tə miz lə yə gə lir lər (mi naax ta ran la rı gös tə-
rir), gə lən də fə dü şə rik” ki mi sual sız ca vab lar, 
ca vab sız sual lar bir-bi ri nə qa rı şır. Do lan bac lı 
yol lar bi zi da ha yük sək li yə – üzü dağ la ra çə kir.

davamı səh. 4-də

“Avroviziya-2023” başlandı...
Ma yın 9-da Bö yük Bri ta ni ya nın Li ver-
pul şə hə rin də “Av ro vi zi ya – 2023” 
bey nəl xalq mah nı ya rış ma sı na 
start ve ri lib. Ba kı vax ti lə ge cə ya rı sı 
baş la yan mü sa bi qə nin bi rin ci ya-
rım fi na lın da Azər bay can təm sil çi lə ri 
– “Tu ral Tu ranX” dueti də yer alıb.

Tu ral və Tu ran Bağ ma nov qar daş-
la rı ifa et dik lə ri “Tell me mo re” (“Mə nə 
da ha çox da nış”) mah nı sı nın həm də 
bəs tə müəl li fi  dir lər.

Bi rin ci ya rım fi  nal da Azər bay can la 
ya na şı Xor va ti ya, İr lan di ya, Lat vi ya, 
Mal ta, Nor veç, Por tu qa li ya, Ser bi ya, Çe xi-
ya, Fin lan di ya, İs rail, Mol do va, Ni der land, 
İs veç, İs veç rə də yer alıb.

Azər bay can da İc ti mai Te le vi zi ya va si-
tə si lə ya yım la nan “Av ro vi zi ya – 2023”ün 
ikin ci ya rım fi  na lı 11 may da, fi  na lı isə 13 
may da ke çi ri lə cək.
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əvvəli səh. 1-də
1987-ci ilin okt yab rın da Sov. İKP MK-nın Baş ka ti bi Mi xail Qor-

ba ço vun ye rit di yi si ya si xət tə eti raz əla mə ti ola raq tut du ğu və zi fə-
lər dən is te fa ve rib.

Hey dər Əli yev 22 il Azər bay can SSR Ali So ve ti nin və SS Rİ Ali 
So ve ti nin de pu ta tı olub. 1974-1979-cu il lər də isə SS Rİ Ali So ve ti 
İt ti faq So ve ti nin sədr müavi ni və zi fə si ni tu tub.

1990-cı ilin 20 yan va rın da so vet qo şun la rı nın Ba kı da tö rət di-
yi qan lı fa ciə ilə əla qə dar er tə si gün Azər bay ca nın Mosk va da kı 
nü ma yən də li yin də bə ya nat la çı xış edə rək Azər bay can xal qı na 
qar şı tö rə dil miş ci na yə tin təş ki lat çı la rı və ic ra çı la rı nın cə za lan dı-
rıl ma sı nı tə ləb edib. 1990-cı ilin iyu lun da Azər bay ca na qa yı dıb, 
Nax çı van da ya şa yıb, hə min ilin sent yab rın da Azər bay can Ali So-
ve ti nə de pu tat se çi lib.

Hey dər Əli yev 1991-ci il sent yab rın 3-də Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sı Ali So ve ti nin səd ri se çi lib. Bu və zi fə də 1993-cü ilin 
iyu nu na dək ça lı şıb. 1992-ci il no yab rın 21-də Ye ni Azər bay can 
Par ti ya sı nın Nax çı van şə hə rin də ke çi ril miş tə sis konf ran sın da 
Hey dər Əli yev par ti ya nın səd ri se çi lib.

1993-cü ilin may-iyu nun da Azər bay can da ha ki miy yət böh ra nı-
nın nə ti cə si ola raq öl kə də və tən daş mü ha ri bə si və müs tə qil li yin 
iti ril mə si təh lü kə si ya ran dıq da xal qın tə lə bi ilə o za man kı öl kə 
rəh bər li yi tə rə fin dən rəs mən Ba kı ya də vət edi lib. 1993-cü il iyu-
nun 15-də Azər bay can Res pub li ka sı Ali So ve ti nin səd ri se çi lib, 
iyu nun 24-də isə Mil li Məc li sin qə ra rı ilə Azər bay can Res pub li ka-
sı Pre zi den ti nin sə la hiy yət lə ri ni hə ya ta ke çir mə yə baş la yıb.

1993-cü il okt yab rın 3-də ümum xalq səs ver mə si ilə Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti se çi lib. 1998-ci il okt yab rın 11-də 
növ bə ti seç ki lər də ye ni dən döv lət baş çı sı se çi lib.

2003-cü il de kab rın 12-də ABŞ-nin Kliv lend Kli ni ka sın da və fat 
edib. De kab rın 15-də Ba kı da Fəx ri xi ya ban da dəfn edi lib.

Hey dər Əli yev iki də fə So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı adı, keç miş 
SS Rİ-nin, elə cə də bir çox xa ri ci döv lət lə rin or den və me dal la rı 
ilə təl tif olu nub, həm çi nin bir çox bey nəl xalq mü ka fat la ra la yiq 
gö rü lüb, müx tə lif öl kə lə rin uni ver si tet lə ri nin fəx ri dok to ru se çi lib.

Müasir Azər bay can ta ri xi nin bü töv bir qə ri nə si, bu il lər ər zin də 
xal qın ic ti mai-si ya si, iq ti sa di və mə də ni hə ya tı nın bü tün sa hə-
lə rin də dir çə li şi Hey dər Əli ye vin adı ilə sıx bağ lı dır. Azər bay can 
xal qı nın ümum mil li li de ri, müs tə qil Azər bay can döv lə ti nin qu ru-
cu su Hey dər Əli yev Azər bay can ta ri xi nin ye tir di yi ən bö yük şəx-
siy yət lər dən bi ri dir. O, müs tə qil Azər bay ca nın xi las ka rı ki mi döv -
lə ti mi zi za ma nın ağır sı naq la rın dan çı xa ra raq da vam lı in ki şa fı nın 
təməlini qoyub.

2003-cü il dən son ra Hey dər Əli ye vin döv lət çi lik si ya sə ti ni la yi-
qin cə da vam et di rən Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay ca nı qüd rət li 
döv lə tə çe vir di, Ali Baş Ko man da nı ol du ğu mü zəf ər Azər bay can 
Or du su ilə Ulu ön də rin ən bö yük ar zu su nu – ata və siy yə ti ni ye ri-
nə ye tir di. Bu gün sər həd lə ri bü töv Azər bay can Hey dər Əli ye vin 
xa ti rə si nə ən bö yük abi də dir.

Prezident İlham Əliyev əfv sərəncamı imzalayıb
PrezidentİlhamƏliyevmayın8-də“Məhkumedilmişbirsıra
şəxslərinAzərbaycanxalqınınÜmummillilideriHeydərƏli-
yevin100illikyubileyimünasibətiləəfvolunmasıhaqqında”
Sərəncamimzalayıb.

Əfv sə rən ca mı ümu mi lik də 801 nə fə rə şa mil edi lib. O cüm lə-
dən 463 məh kum azad lıq dan məh rum et mə cə za sın dan, 220 şəxs 
azad lıq dan məh rum et mə cə za sı nın çə kil mə miş his sə si nin ya rı sın-
dan, 118 nə fər azad lıq dan məh rum et mə ilə bağ lı ol ma yan di gər 
cə za lar dan (azad lı ğın məh dud laş dı rıl ma sı, is lah iş lə ri, cə ri mə cə-
za la rı və cə za ya şər ti məh kum edil miş şəxs lər) azad edi lib.

Bu, şa mil edil di yi şəxs lə rin dairə si nə gö rə müs tə qil Azər bay-
can Res pub li ka sı nın ta ri xin də qə bul edil miş ən bö yük əfv ak tı dır.

əvvəli səh. 1-də
Bil di ri lib ki, Mol la Pə nah Va qif 

kü çə si nin uzun lu ğu 2473 metr-
dir, eni isə yol ya ta ğı na uy ğun 
ola raq 10-15 metr ara lı ğın da 
də yi şir. Pə na hə li xan kü çə si nin 
uzun lu ğu 864 metr, eni isə yol 
ya ta ğı na uy ğun ola raq 10-13 
metr təş kil edə cək.

Döv lət baş çı sı Cı dır dü zün də 
Mir Möh sün Nəv vab Qa ra ba ği-
nin (1833-1918)  Hey dər Əli yev 
Fon du tə rə fin dən bər pa olu nan 
mə za rı nı zi ya rət edib.

Pre zi den tin kö mək çi si Anar 
Ələk bə rov gö rü lən iş lər ba rə də 
mə lu mat ve rib. Bil di ri lib ki, XIX 
əs rin Azər bay ca na bəxş et di-
yi gör kəm li şəx siy yət lər dən bi ri, 
şair, rəs sam, xət tat, mu si qi nə-
zə riy yə çi si, en sik lo pe dist alim 
Mir Möh sün Nəv vab Qa ra ba ği-
nin Şu şa şə hə rin də ki mə za rı və 
qə bi rüs tü abi də si bər pa olu nub. 
Şu şa şə hə ri iş ğal al tın da ol du ğu 
il lər də Mir Möh sün Nəv vab Qa-
ra ba ği nin Cı dır dü zün də yer lə-
şən mə za rı er mə ni lər tə rə fin dən 
ta ma mi lə da ğı dıl mış dı. Hey dər 
Əli yev Fon du bu ilin mart ayın-
dan əra zi də mü va fiq iş lə rə baş-
la yıb və qə bi rüs tü abi də bər pa 
olu nub.

***

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi-
rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va 
Şu şa da Hey dər Əli yev Fon du 
tə rə fin dən apa rı lan bər pa iş lə-
rin dən son ra Meh man da rov la rın 
ma li ka nə komp lek si nin açı lı şın-
da iş ti rak edib lər.

Meh man da rov la rın ma li ka nə 
komp lek si Meh man da rov nəs-
li nin nü ma yən də lə ri tə rə fin dən 
XVIII əsr də in şa olu nub. Ya şa-
yış komp lek si nə bö yük ya şa yış 
bi na sı, ki çik ya şa yış bi na sı, ailə 
məs ci di və bu laq da xil dir.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, 2021-
ci ilin okt yabr ayın dan eti ba rən 
ma li ka nə komp lek sin də, əra zi-
də ki ailə məs ci di və bu laq da tə-
mir-bər pa iş lə ri apa rı lıb, bu la ğın 
da mı əv vəl ki və ziy yə ti nə gə ti ri-
lib. Bu laq Pre zi dent İl ham Əli yev 
2022-ci ilin sent yab rın da komp-
leks də bər pa iş lə ri nin ge di şi ilə 
ta nış olar kən is ti fa də yə ve ri lib.

Komp lek sə da xil olan evin 
və məs ci din bi na la rı nın dam ör-
tük lə ri ye ni lə nib, ta van lar bər pa 
edi lib. Ma li ka nə komp lek si nin 
da ğıl mış di va rı bər pa olu nub, 
zə də li di var da bər kit mə iş lə ri 
apa rı lıb. Evin dö şə mə daş la-
rı nın da ğıl mış yer lə ri, pil lə kə ni 
ye ni dən qu ru lub, di var və ta van-
lar da kı rəsm lər es kiz la yi hə lə ri 

üz rə bər pa edi lib. Məs ci din “gül-
dəs tə”si res tav ra si ya olu nub. 
Ya şa yış evi nin hə yə tin də XX 
əs rin əv vəl lə ri nə aid ta ri xi fay ton 
da döv rü nün tex no lo gi ya la rı na 
uy ğun bər pa edi lib. 

Ma li ka nə komp lek sin də mu-
zey eks po zi si ya sı qu ru lub. “Qa-
ra bağ za də ga nı nın evi” möv-
zu sun da kı eks po zi si ya tər tib 
edi lər kən XIX əs rin so nu – XX 
əs rin əv vəl lə rin də Qa ra bağ za-
də ga nı nın evi nin in ter ye ri, zi-
ya lı şəx sin hə yat tər zi nin xü-
su siy yət lə ri əsas gö tü rü lüb. 
Eks po zi si ya da Azər bay can Mil li 
Ki no-Fo to Sə nəd lə ri Ar xi vi, Mil li 
Azər bay can Ta ri xi Mu ze yi, Azər-
bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi, 
AMEA-nın Ar xeolo gi ya, Et noq-
ra fi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu-
nun ma te rial la rı, həm çi nin el mi 
ədə biy yat mən bə qis min də is-
ti fa də edi lib. İn ter yer də döv rün 
fo to çər çi və lə ri nə sa lın mış mə lu-
mat və port ret lər ası lıb. İn ter yer 
təəs sü ra tı nı poz ma maq üçün 

fo to və mə lu mat la rın çər çi və lə ri 
döv rə uy ğun tər tib edi lib. Fo to-
lar Şu şa nın ta nın mış za də gan 
nə sil lə ri – Meh man da rov la ra, 
on lar la qo hum luq əla qə si olan 
Rüs təm bə yov la ra, Və zi rov la ra, 
Qa car la ra aid dir.

Ma li ka nə də ki otaq la rı mil li 
əş ya lar la ya na şı, av ro pa sa ya-
ğı məişət əş ya la rı da bə zə yir. 
Otaq lar döv rün eks po nat la rı ilə 
XIX əs rin so nu – XX əs rin əv-
vəl lə ri nə aid in ter yer qay da la-
rı na uy ğun tər tib edi lib. Bu ra da 
zi ya rət çi özü nü XIX əs rin so nu 
– XX əs rin əv vəl lə rin də ya şa-
mış azər bay can lı za də ga nı nın 
evin də ki ki mi hiss et miş olur. 
Eks po zi si ya nın tər ti ba tı za ma nı 
150-dən çox ən tiq əş ya dan is ti-
fa də edi lib.

Xa tır la daq ki, iş ğal dan azad 
olu nan əra zi lər də, o cüm lə dən 
Şu şa da Hey dər Əli yev Fon du tə-
rə fin dən bir sı ra la yi hə lər hə ya ta 
ke çi ri lir və on la rın bir qis mi ba şa 
ça tıb. Bu sı ra ya Şu şa da Mol la 
Pə nah Va qi fin Mu zey-Məq bə rə 
Komp lek si nin, Va qi fin büs tü nün 
ye ni dən qu rul ma sı, Üze yir Ha-
cı bəy li nin hey kə li nin ye ni dən 
ucal dıl ma sı və di gər la yi hə lər 
da xil dir.

Sloveniyada əfsanəvi qəhrəman 
Mehdi Hüseynzadənin xatirəsi yad edilib

Azərbaycanxalqınınigidoğ-
lu,əfsanəvipartizan,Sovet
İttifaqıQəhrəmanı,“Mixay-
lo“ləqəbliMehdiHüseyn-

zadənin(1918-1944)anadan
olmasının105illiyiSloveniyanın
NovaQoritsaregionundatəntə-
nəlişəkildəqeydedilib.

Mə ra sim lə rə Slo ve ni ya nın döv lət 
rəs mi lə ri, yer li sa kin lər, mü ha ri bə ve-
te ran la rı, elə cə də Azər bay can xa ri ci 
iş lər na zi ri nin müavi ni Xə ləf Xə lə fov, 
öl kə mi zin Avst ri ya, Slo ve ni ya və Slo-
va ki ya da kı sə fi ri Röv şən Sa dıq bəy li, 

Mil li Məc li sin de pu tat la rı Ra fael Hü-
sey nov, Ağa lar Və li yev qa tı lıb lar.

Əv vəl cə Meh di Hü seyn za də nin 
abi də si nin və xa ti rə mu ze yi nin yer-
ləş di yi No va Qo rit sa nın Şem pas qə-
sə bə sin də anım mə ra si mi ke çi ri lib. 
Azər bay ca nın və Slo ve ni ya nın Döv-
lət himn lə ri səs lən di ri lib. 

Azər bay can nü ma yən də he yə ti nin 
üzv lə ri çı xış la rın da Mi xay lo nun xa ti-
rə si ni əziz tut du ğu na gö rə Slo ve ni-
ya döv lə ti nə və xal qı na Azər bay can 
hö ku mə ti və xal qı adın dan tə şək kür 
ifa də edib lər. Azər bay can Pre zi den-
ti İl ham Əli ye vin tap şı rı ğı ilə 2007-

ci il də əf sa nə vi kəş fiy yat çı nın bu 
kənd də abi də si nin, da ha son ra isə 
xa ti rə mu ze yi nin ya ra dıl dı ğı diq qə tə 
çat dı rı lıb. Vur ğu la nıb ki, 2011-ci il də 
Azər bay can və Slo ve ni ya pre zi dent-
lə ri İlham Əli yev və Da ni lo Tür kün iş-
ti ra kı ilə me mo rial mu ze yin açıl ma sı 
Mi xay lo nun iki öl kə ara sın da dost lu-
ğun rəm zi ol du ğu nu nü ma yiş et di rib.

Təd bir mə də ni proq ram la da vam 
edib. Yer li mək təb li lər Slo ve ni ya nın 
azad lı ğı uğ run da dö yüş müş qəh rə-
man la rın şə rə fi nə mah nı və şeir lər, 
mu si qi par ça la rı səs lən di rib lər.

Son ra iş ti rak çı lar Mi xay lo nun xa-
ti rə si nə ya ra dıl mış mu zey lə ta nış 
olub lar.

Nü ma yən də he yə ti, həm çi nin Mi-
xay lo nun 1944-cü ilin no yab rın da al-
man na sist lə ri ilə ağır dö yüş dən son-
ra hə lak ol du ğu Vi tovl ye kən di nə baş 
çə kib, onun öm rü nün son də qi qə lə-
ri ni ke çir di yi əra zi də yer lə şən xa ti rə 
löv hə si önü nə ək lil qo yub lar.

İş ti rak çı lar həm çi nin Tr no vo Me-
mo rial Par kı nı zi ya rət edə rək bu ra-
da İkin ci Dün ya mü ha ri bə si za ma nı 
hə lak ol muş azər bay can lı la rın xa ti-
rə si nə ucal dıl mış me mo rial löv hə nin 
önü nə ək lil lər qo yub lar. Son da Çe-
po van mə zar lı ğın da Meh di Hü seyn-
za də nin mə za rı zi ya rət olu nub.

Faşizm üzərində tarixi Qələbənin 
78-ci ildönümü tamam oldu

Mayın9-daİkinciDünyamüha-
ribəsindəalmanfaşizmiüzə-
rindətarixiQələbənin78-ci
ildönümütamamoldu.

Azər bay can fa şizm üzə rin də Qə lə bə yə 
bö yük töh fə lər ve rib. 1941–1945-ci il lər də 
res pub li ka mız 600 min dən çox oğul və qı zı-
nı cəb hə yə yo la sa lıb. On la rın 300 min dən 
ço xu dö yüş lər də hə lak olub. Azər bay can 
di vi zi ya la rı Qaf qaz dan Ber li nə dək şan lı dö-
yüş yo lu ke çib, yüz lər lə həm yer li miz par ti-
zan dəs tə lə ri nin tər ki bin də vu ru şub.

Bu Qə lə bə də Azər bay can nef ti həl le di-
ci rol oy na yıb. Azər bay can So vet Or du su 
üçün ya na caq-sürt gü ma te rial la rı nın əsas 
tə da rük çü sü olub. Mü hər rik yağ la rı nın 90 
faizi, ben zi nin 80 faizi, nef tin isə 70 faizi 
Azər bay can tə rə fin dən təc hiz edi lib.

Mü ha ri bə za ma nı gös tər dik lə ri igid li yə 
gö rə Azər bay ca nın 130-dan çox nü ma-
yən də si So vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı adı na la-
yiq gö rü lüb, 170 min dən ar tıq əs gər və za-
bit müx tə lif or den və me dal lar la təl tif edi lib.

Bu mü ha ri bə də şə rəf i dö yüş yo lu keç-
miş Azər bay can öv lad la rı nın ta ri xi şü caət-
lə ri hər za man hör mət lə anı lıb. Ümum mil li 
li der Hey dər Əli yev mü ha ri bə ve te ran la rı-
na xü su si diq qət və qay ğı gös tə rib. Pre-
zi dent İl ham Əli yev də mü ha ri bə ve te ran-
la rı nın so sial prob lem lə ri nin həl li ni daim 
diq qət mər kə zin də sax la yır, hər il döv lət 

baş çı sı nın sə rən cam la rı ilə 9 May – Qə-
lə bə bay ra mı ərə fə sin də on la ra, elə cə də 
mü ha ri bə də hə lak ol muş və ya son ra lar 
və fat et miş dö yüş çü lə rin dul ar vad la rı na, 
ar xa cəb hə də fə da kar əmə yi nə gö rə or den 
və me dal lar la təl tif edil miş şəxs lə rə mad di 
yar dım lar gös tə ri lir. 

Za man bi zi İkin ci Dün ya mü ha ri bə si ta-
ri xin dən uzaq laş dır dıq ca o mü ha ri bə nin 
can lı qəh rə man la rı nın sı ra sı da sey rə lir. 
Bu da hə ya tın bir ger çə yi dir.

Əmək və Əha li nin So sial Mü da fiəsi Na-
zir li yi nin 2023-cü ilin may ayı na olan mə lu-
ma tı na gö rə, ha zır da Azər bay can da İkin ci 
Dün ya mü ha ri bə si nin iş ti rak çı sı ol muş cə-
mi 57 nə fər hə yat da dır.

Azər bay can xal qı ar tıq üçün cü il dir ki, 
1941–1945-ci il lər mü ha ri bə sin də fa şizm 
üzə rin də Qə lə bə ni 44 gün lük Və tən mü-
ha ri bə sin də əl də olun muş bö yük Zə fə rin, 
er mə ni fa şiz mi üzə rin də qa li biy yə tin do-
ğur du ğu se vinc his si ilə bir gə iki qat qü rur la 
qeyd edir. Xal qı mı zın 30 il uğ run da mü ba ri-
zə apar dı ğı əda lət Zə fər çal dı. Mü zəf ər Ali 
Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə 
Azər bay can bey nəl xalq sə viy yə də ta nın-
mış sər həd lə ri çər çi və sin də əra zi bü töv lü-
yü nü bər pa et di. Azər bay ca nın su ve ren li yi 
və əra zi bü töv lü yü uğ run da mü ba ri zə də və 
1941–1945-ci il lər mü ha ri bə sin də can la rın-
dan keç miş bü tün qəh rə man la rın xa ti rə si 
xal qı mı zın qəl bin də əbə di ya şa ya caq.

Mədəniyyət paytaxtımızın yeni növrağı
Şuşada açılış və təməlqoyma mərasimləri keçirilib

əvvəli səh. 1-də
Ta ma şa Al tay Məm mə do vun 

“Ki ta bi- Də də Qor qud” das ta nı nın 
“Du xa Qo ca oğ lu Də li Dom ru lun 
bo yu” əsa sın da qə lə mə al dı ğı 

ey niad lı pyes əsa sın da ha zır la-
nıb. Mey dan üs lu bun da səh nə-
ləş di ril miş ta ma şa da dün ya nın 
fa ni li yi, mə həb bə tin uca lı ğı ön 
pla na çə ki lir. Ta ma şa nın qu ru-
luş çu re jis so ru Əmək dar ar tist 
Loğ man Kə ri mov, rəs sa mı Va leh 
Məm mə dov, re jis sor as sis ten ti 
Zəh ra Sa la ye va, mu si qi tər ti bat-

çı sı Ağa sə lim Fey zul la yev dir.
Qeyd edək ki, fes ti val gün lə rin-

də müx tə lif mə kan lar da “Bay raq”, 
“Qəh rə man lıq”, “Qa ra bağ məc-
li si”, “Poezi ya”, “Də də Qor qud”, 
“Dər viş lər”, “Mol la Nəs rəd din” 
möv zu la rın da gu şə lər ya ra dı lıb. 
Bu gu şə lər də müx tə lif bə dii təq-
di mat lar, ta ma şa lar gös tə ri lə cək.

Elə cə də Üze yir Ha cı bəy li-
nin hey kə li nin qar şı sı, Bül bü lün 
Ev-Mu ze yi və di gər mə kan lar da 
kon sert proq ram la rı, sər gi lər və 
film nü ma yiş lə ri ola caq.

Fes ti va lın baş səh nə si isə ənə-
nə vi ola raq Cı dır dü zün də qu ru lub.

Ma yın 9-da gü nün ikin ci ya rı-
sın da bu ra da “Xa rı bül bül” Bey-

nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın açı-
lış kon ser ti olub. Azər bay ca nın, 
elə cə də fes ti val da iş ti rak edən 
Türk dün ya sı mu si qi kol lek tiv lə-
ri nin və ifa çı la rın çı xış la rı ma-
raq la qar şı la nıb. Son da Türk 
dün ya sı nın sə nət çi lə ri bir lik də 
“Qa ra bağ” kom po zi si ya sı nı ifa 
edib lər.

Şuşada “Xarıbülbül” Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı başlayıb
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Azərbaycan Rəssamlar İtti

faqının sədri Xalq rəssamı Fər
had Xəlilov diqqətə çatdırdı ki,
istedadlıinsanlarıheçbirzaman
diqqətdən və qayğıdan kənar
qoymayan Ulu öndər müasirləri
olansənətkarlarladaimünsiyyət
qurub, onlarla dəfələrlə şəxsən
görüşərək yaradıcılıq fəaliyyət
ləriiləmaraqlanıb,eləcədəyeni
rəssamlar nəslinin yetişməsinə
böyük stimul yaradıb. Bunun
la dahi rəhbər Azərbaycan mə
dəniyyətinin inkişafında yeni bir
dövrünəsasınıqoyub.
Qeyd edildi ki, Azərbaycanın

dövlətçilik tarixində silinməz iz
qoyan Ulu öndər Heydər Əliyev
elm,mədəniyyətvəincəsənətimi
zininkişafındadaəvəzsizxidmət
ləriolandahişəxsiyyətdir.Heydər
Əliyevinyürütdüyüuğurlusiyasət
nəticəsində mədəniyyətimiz, mil
limənəvidəyərlərimizbeynəlxalq
aləmdə tanınmağa başladı, in
cəsənət xadimlərinin yaradıcılıq

üfüqləridahadagenişləndi.Təs
virisənətsahəsidəbuinkişafpro
sesində əsas mövqedə idi. Özü
də bir zamanlar rəssam olmaq
arzusunda olan Heydər Əliyev

bu sənətin yaradıcılarına xüsusi
diqqətvəqayğıiləyanaşır,onla
rıemalatxanalarındaziyarətedir,
sərgivəabidələrinaçılışındaşəx
səniştirakedirdi.

Üç ay davam edəcək sərgidə
Ümummilliliderinhəmingörüşlər
dən və tədbirlərdən xatirə qalan
fotoşəkilləriziyarətçilərtərəfindən
maraqlaqarşılandı.
TahirSalahovimzalırəngkarlıq

və Ömər Eldarovun müəllifi ol
duğu heykəltəraşlıq əsərlərində

təsvirolunanHeydərƏliyevinob
razlarısərgininxüsusimaraqdo
ğuraneksponatlarından idi.Elm,
incəsənət, ictimai həyatımıza
böyüktöhfələrverəndahişəxsiy
yətlərinobrazlarınınhəyattapdığı
portret nümunələri, təbiətimizin
füsunkargözəllikləriniəksetdirən

mənzərələr, bolbərəkətli Azər
baycan torpağının nemətlərini
canlandırannatürmortlar...
Səttar Bəhlulzadə, Mikayıl Ab

dullayev,TahirSalahov,ToğrulNə
rimanbəyov,HüseynƏliyev,Oqtay
Sadıqzadə, Elmira Şahtaxtinska
ya,MaralRəhmanzadə,Mircavad
Cavadov, Tofiq Cavadov, Rasim
Babayev və başqa görkəmli rəs
samlarıntəfəkkürününbədiiməh
sullarıolanbuəsərlərtamaşaçılar
dazəngintəəssüratyaratdı.

Lalə

“Muğam aləmi” 6-cı Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı keçiriləcək

HeydərƏliyevFondununtəşəbbüsüiləiyunun18-25-də
“Muğamaləmi”(“SpaceofMugam”)6-cıBeynəlxalqMusiqi
Festivalıkeçiriləcək.

FestivalBakıvəŞuşaşəhərlərindətəşkilolunacaq.Azərbaycanı
festivaldaaprelin2427dəkeçirilənMilliMuğamMüsabiqəsininqa
libləri–xanəndəvəinstrumentalifakateqoriyasıüzrəbirinciyerin
mükafatçılarıMirəliSarızadəvəVaqifTəhməzovtəmsiledəcəklər.
Festivalın açılışı iyunun 18də Heydər Əliyev Sarayında ola

caq. İyunun25dəkdavamedəcək festivalçərçivəsindəBakının
mədəniyyətocaqlarında,həmçininiyunun23dəŞuşadamüxtəlif
tədbirlər –müsabiqə,mühazirə və təqdimatlar, konsertlər, sərgi
vəsimpoziumlar təşkilediləcək.Festivalınsonuncugünündə24
saatbirbiriniəvəzedən ifaçıların iştirakı iləcanlımuğammara
fonuolacaq.
“Muğamaləmi”festivalındaqalibləribeynəlxalqmünsifərheyəti

müəyyənedəcək.İyunun25dəmükafatlandırmamərasimivəqa
lakonsertkeçiriləcək.
Xatırladaqki,HeydərƏliyevFondunun təşəbbüsü ilə2009cu

ildənbeynəlxalqmuğamfestivallarıtəşkilolunur.

“Sən elə bir zirvəsən...” bədii qiraət 
müsabiqəsinə yekun vurulub

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycan
TeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)təşkilatçılığıiləteatraktyorları
arasındaÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyinə
həsrolunan“Səneləbirzirvəsən...”adlıbədiiqiraətmüsabi-
qəsikeçirilib.

Müsabiqəyə50dəkmüraciətolub.Onlarınarasındanseçilən11
qiraətçi(10teatrıntəmsilçisi)mayın3dəATXİdəkeçiriləndinlə
mələrdəmünsifərheyətitərəfindənqiymətləndirilib.
Mayın5də“Səneləbirzirvəsən...”bədiiqiraətmüsabiqəsinin

nəticələrielanolunub.
MünsifərheyətininqərarıiləİzaməddinBağırov(SumqayıtDöv

lətDramTeatrı)1ciyerə(diplomvə500manatpulmükafatı),Xa
nirəİsgəndərova(ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrı)2ci(diplom
və400manatpulmükafatı), İlkinMehdiyev (AzərbaycanDövlət
AkademikRusDramTeatrı)3cüyerə(diplomvə300manatpul
mükafatı)layiqgörülüb.
Bundanəlavə,4iştirakçımünsifərheyətininxüsusidiplomuvə

pulmükafatı,daha4nəfərisəiştirakagörədiplomvə200manat
pulmükafatıilətəltifolunub.

Ulu öndərin yubileyi münasibətilə 
klassik musiqi gecəsi

BakıŞəhərİcraHakimiyyə-
tivəMədəniyyətNazirli-
yininbirgətəşkilatçılığıilə
mayın5-dəÜmummilli

liderHeydərƏliyevin100
illikyubileyiiləəlaqədar
AzərbaycanDövlətAka-
demikFilarmoniyasında
klassikmusiqigecəsitəqdim
olundu.

Tədbirdə dövlət qurumlarının
rəhbərləri,MilliMəclisindeputat
ları, paytaxt ictimaiyyətinin nü
mayəndələri və digər qonaqlar
iştirakedirdilər.
Səhnədə quraşdırılmış mo

nitorlarda Ulu öndərin məşhur
“Mənfəxredirəmki,azərbaycan
lıyam!”fikrininyeraldığıçıxışının
lentyazısınümayişolundu.
Sonra Mustafa Mehmandaro

vun dirijorluğu ilə Üzeyir Hacı
bəyli adına Azərbaycan Dövlət
Simfonik Orkestri dahi bəstəka

rın“Koroğlu”operasından“Uver
türa”nısəsləndirdi.
Tədbirdə diqqətə çatdırıldı ki,

UluöndərinAzərbaycandasiya
sihakimiyyətəgəldiyi ilk illərdən
etdibarən klassik və simfonik
musiqiyə insanların marağının
və bu sahədə biliklərinin artırıl

ması məqsədilə filarmoniyada
musiqi axşamları təşkil olunub.
Həmin konsertlərdə dövlət xa
dimləri,xalqtəsərrüfatınınbütün
sahələrininrəhbərişçiləri,elmvə
mədəniyyət xadimləri, partiya,
həmkarlar ittifaqları, bir sözlə, o
vaxtkısiyasielitadinləyicikimiiş

tirakedib.Vaxtınınməhdudluğu
nabaxmayaraq,Uluöndərinözü
dəçoxzamanhəminkonsertləri
dinləyib.
Heydər Əliyevin sənət adam

ları iləgörüşləri,həyatvəfəaliy
yətinin unudulmaz anlarını əks
etdirənfotovəvideogörüntülərlə
müşayiətolunangecədəorkest
rinvəXalqartistiGülbacıİmano
vanınbədiirəhbəriolduğuAzər
baycan Dövlət Xor Kapellasının
müşayiəti ilə Üzeyir Hacıbəyli,
Qara Qarayev, Müslüm Maqo
mayev, Cahangir Cahangirov,
Arif Məlikov, Niyazi, Vasif Adı
gözəlov, Sevil Əliyeva, Kamal,
RuslanZeynalovvəbaşqalarının
əsərlərivəxalqmahnılarısəslən
di.
XalqartistləriFidanHacıyeva,

AzərZeynalov,Əməkdarartistlər
Ramil Qasımov, İlhamNəzərov,
Anar Şuşalı, Ceyla Seyidova,
XəyyamMustafazadə,AfaqAb
basova,SahibPaşazadəvəifaçı
Amil Həsənoğlu tərəfindən səs
ləndirilənmusiqinömrələrialqış
larlaqarşılandı.

L.Azəri

“Bir axşam Bakıda”
Tanınmış müğənni Cəlal Abbasovun konserti 

Mayın7-dəBeynəlxalqMu-
ğamMərkəzindətanınmış
müğənniCəlalAbbasovun
“BiraxşamBakıda”adlıkon-
sertikeçirilib.

Müğənnininifasındaxalq,bəs
təkar,klassikvəestradakompo
zisiyaları tamaşaçılar tərəfindən
böyükhərarətləqarşılanıb.Onun
birneçədildəsəsləndirdiyimah
nılardamusiqisevərlərdəmaraq
doğurub.
CəlalAbbasovunbirlikdəçalışdı

ğıheyətəpaytaxtınpopulyarmusi
qiçiləridaxildir.Uzunillərdirki,kon
sertlərdə musiqiçilərin solo ifaları
səbirsizlikləgözlənilirvəbuənənə
dəyişmir. Sevilən pianoçu Nizami
Əliyevinkonsertboyuimprovizələ
ri,cazelementlərixüsusialqışlanır.

Musiqi axşamında ifa olunan və
tənpərvərlik ruhlumahnılar da ta
maşaçılardaböyükcoşquyaradıb.
CəlalAbbasov2008ciildəke

çiriləngəncifaçılarınbirinci“Bakı
gecələri” müsabiqəsində Qran
pri mükafatını qazanıb. Eləcə
də yerli və beynəlxalq musiqi
festivallarınıniştirakçısıvəqalibi
olub.O,2009cuildəBakıdake
çirilənbədiigimnastikaüzrə25
ciAvropaçempionatınınhimnini
ifaedib.2011ci ildəTÜRKSOY
undəstəyiiləTürkiyədəkeçirilən
musiqi həftəsi çərçivəsində xalq
və pop musiqisi ifaçılarının 38
ci beynəlxalq festivalının qalibi
olub.MusiqiçiHeydərƏliyevSa
rayındavəRəşidBehbudovadı
naDövlətMahnı Teatrında solo
konsertlərləçıxışedib.

“Heydər Əliyev – 100: sevimli əsərlər”
Görkəmli fırça və tişə ustalarının əsərlərindən ibarət sərgi açılıb

İncəsənət xadimlərinə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin mükafatlarının verilməsi haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

AzərbaycanRespublikasıKonstitusi
yasının109cumaddəsinin32cibən
dini rəhbər tutaraq və “İncəsənət xa
dimləriüçünAzərbaycanRespublikası
Prezidentininmükafatlarınıntəsisedil
məsi haqqında” Azərbaycan Respub
likası Prezidentinin 2002ci il 28 may
tarixli 707 nömrəli Fərmanına uyğun
olaraqqəraraalıram:

1.Səhnəfəaliyyətiiləbağlıaşağıda
kıaparıcı incəsənətxadimlərinəAzər
baycanRespublikasıPrezidentininmü
kafatlarıverilsin:
AbdullayevaXurşudLütfəliqızı
AbdurahmanovYusifFikrətoğlu
AdıgözəlovYalçınVasifoğlu
AğakişiyevRaufFikrətoğlu
AğasiyevTuralAydınoğlu
AğasoyHəsənVəliquluoğlu
AğayevMiraslanƏzizəlioğlu
AğayevZiyaSəbuhioğlu
AllahverdiyevCeyhunKərimoğlu
AllahverdiyevaNaibəSiyavuşqızı
ArsentyevaOlqaAnatolyevna
AslanovaElmiraRamazanovna
AtakişiyevaAsyaÇingizqızı
AtakişiyevaMətanətAğazairqızı
BabayevaTöhfəAğaəliqızı
BağırovaSənubərYusufovna
BaliyevaNatalyaGennadyevna
BarateliyaNaalaRaulyevna
BayramovTəyyarAllahverdioğlu
BəşirovXanlarƏyyuboğlu
CəbrayılovElşənŞahinoğlu
CəfərovSamirQadiroğlu
DubovitskayaMariyaAleksandrovna
EyvazovNadirSamiroğlu
EyvazovaAyanFuadqızı
EyyubovMusaEyyuboğlu
ƏbdülsəmədovaZemfiraFeyzullaqızı
ƏbilovaKönülAllahverdiqızı
ƏfəndiElçinFərahimoğlu
ƏfəndiyevaXəlilovaİlahəƏhsanqızı

ƏhmədovBağırKənanoğlu
ƏhmədovÇingizƏliƏşrəfoğlu
ƏhmədovİlyasƏhmədoğlu
ƏhmədovaAynurƏhmədqızı
ƏləkbərzadəMehribanZaurqızı
ƏliliHüseynAzadoğlu
ƏliyarovElvinBahaduroğlu
ƏliyevƏləkbərHəsənoğlu
ƏliyevİqbalAdiloğlu
ƏliyevSamirAsəfoğlu
ƏliyevSərvərBəhluloğlu
ƏliyevaNərgizArzuqızı
ƏliyevaÜlkərSabirqızı
ƏlizadəŞəhlaSeidşahqızı
ƏmirbəyovaRitaCəmilqızı
ƏsgərovƏsgərƏkbəroğlu
ƏzizovƏzizağaAğayaroğlu
FətullayevaAygünBəhruzqızı
GözəlovaİradəVaqifqızı
HacıyevaSevilİnşallaqızı
HadızadəKərəmƏmiralıoğlu
HaxverdiyevBehruzƏyyuboğlu
HeybətovAnarMithətoğlu
HəbibovNicatƏlioğlu
HəbibovaAzadəHəsənqızı
HəsənquliyevKazımFeyruzoğlu
HəsənovKərimAbbasoğlu
HəsənovaNatavanMikayılqızı
HəsənovaSəbirəNasifqızı
HəşimzadəXanlarAllahverdioğlu
HüseynovElnurBəhrəmxanoğlu
HüseynovRövşənMaqsudoğlu
HüseynovaİlahəHəsənqızı
HüseynovaKamillaFikrətqızı
XanlarovaMehribanAslanqızı
XasiyevSəmədzadəNadiroğlu
XəlilzadəRüfətEldaroğlu
İbişovTahirFidayəoğlu
İbrahimovaNigarRəfaelqızı
İbrahimovaŞəhlaİbrahimqızı
İmanovƏbülfəzHüseynoğlu
İmranovaİnnaAleksandrovna
İskəndərovaSənubərSabirqızı
İsmayılovaŞəhlaƏliqızı

İsrafilovFərhadRamazanoğlu
KazımovNicatMirəzizoğlu
KərimduxtRövşənRamazanoğlu
KərimovElnurUmbayoğlu
KərimovLoğmanSeyfullaoğlu
QəmbərliAyazVahaboğlu
QuliyevAydınBaloğlanoğlu
QuliyevCəmilElşadoğlu
QuliyevElxanƏliBalaoğlu
QuliyevƏləsgərKamranoğlu
QuliyevƏyyubRamizoğlu
QuliyevHafizMəhərrəmoğlu
QuliyevaSəbinəKasumovna
QuliyevaŞəlaləŞahvələtqızı
QurbanovCahangirQafaroğlu
QurbanovaGülzarQurbanqızı
QurbanovaPərvanəYaqubqızı
MehmandarovMustafaAdiloğlu
MehrəliyevVüsalAkifoğlu
MəhərrəmovFirudinƏliməmmədoğlu
MəmmədliŞamilKamiloğlu
MəmmədovAnarRamizoğlu
MəmmədovSabirNovruzoğlu
MəmmədovaFəridəKamalqızı
MəmmədovaGünelƏzizağaqızı
MəmmədovaHəcərxanımCavanşirqızı
MəmmədzadəNəsimiƏyyuboğlu
MəmmədzadəSəbinəNamiqqızı
MəsimovQurbanAbdullaoğlu
MikayılovMikayılŞamiloğlu
MirQasımAyanOqtayqızı
MirzəyevGülağasıAğaHüseynoviç
MirzəyevRafiqİsmayıloğlu
MirzəzadəNicatQəriboğlu
MusayevaŞükufəİmranqızı
MustafayevArzuƏhmədoğlu
MustafayevVüsalSədaqətoğlu
MustafayevaLaləzarBəşirqızı
NağıyevQasımGəncalıoğlu
NəbiyevaMehriRasimqızı
NəsibovaRadaZiyadqızı
Nəzərovİlhamİslamoğlu
NiftəliyevaNurbənizNurəddinqızı
NuriyevCavadFərhadoğlu

OduşevTimurVladislavoviç
OrucovaNaidəMülükqızı
OrucovaSevdaNəbiqızı
OsmanovFuadTacəddinoğlu
ÖmərovGümrahRzaoğlu
PoladovƏkrəmNicadoğlu
RəsulovİsrafilFərhadoğlu
RüstəmovElşənMərdanoğlu
RüstəmovRüstəmQəriboğlu
RzayevaNigarAzərqızı
RzayevaVəfaƏliseyranqızı
RzayevSarabskiİsfarAydınoğlu
SadıqovAnarBabalıoğlu
SalahovƏbülfətYusifoğlu
SalmanovNicatFərhadoğlu
SeyidovaCeylaUranqızı
SəfərovaİlahəQiyasqızı
SəlimliMirbalaSeyidəsgəroğlu
SəmədovSamirSəmədoğlu
SəmədovŞükürHacıbalaoğlu
ŞahaliyevElxanSavalanoğlu
ŞirinovAsifƏhmədoğlu
ŞirinovAslanAdiloğlu
TağızadəMahirTahiroğlu
VahabzadəSəbinəQulamqızı
VəliyevaLeyliFətullaqızı
VəliyevaNigarNatiqqızı
YahyayevTalehSalehoğlu
ZaliyevaMehribanƏskəralıqızı
ZeynalovAzərZeynalabdınoğlu
ZəkiMehribanMürvətqızı
ZülfüqarovaƏminəCahangirqızı.

2.Azərbaycan Respublikasının Na
zirlər Kabineti bu Sərəncamdan irəli
gələnməsələlərihəlletsin.

3. “İncəsənət xadimlərinə Azərbay
canRespublikasıPrezidentininmüka
fatlarınınverilməsihaqqında”Azərbay
canRespublikasıPrezidentinin2022ci
il 10 may tarixli 3246 nömrəli Sərən
camının (AzərbaycanRespublikasının
Qanunvericilik Toplusu, 2022, № 5,
maddə488)1cihissəsiləğvedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti 
Bakı şəhəri, 6 may 2023-cü il

Azərbaycan mədəniyyət xadimlərinə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
fərdi təqaüdünün verilməsi haqqında 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının
109cumaddəsinin 32ci bəndini rəhbər tuta
raq və “Azərbaycan Respublikası Prezidenti
ninfərditəqaüdününtəsisedilməsihaqqında”
AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin2002
ci il11 iyuntarixli715nömrəliFərmanınauy
ğunolaraqqəraraalıram:

1.Azərbaycanmədəniyyətinininkişafındaxid
mətlərinəgörəaşağıdakışəxslərəAzərbaycan
Respublikası Prezidentinin fərdi təqaüdü veril
sin:
AbbasovTariyelAbbasquluoğlu
AxundovaNigarVəliqızı
AqalliyayPellumbMustafaoğlu
ƏliyevZamiqBalarzaoğlu
ƏsədovƏsədFəruxoğlu
HəsənovƏnvərCəfəroğlu
HəsənovVidadiİsmailoğlu
İbrahimbəyovaAnnaYuryevna
İsmayılovQurbanİbrahimoğlu
QasımovİntiqamBöyükağaoğlu
QasımovMəmmədsəfaMəmmədəlioğlu
QasımovYusifƏlioğlu
QuliyevaXalidəCamalqızı
MustafayevVaqifBehbudoğlu
NəzirliŞəmistanƏmiraslanoğlu
RüstəmovAslanMahmudoğlu
SüleymanlıŞamilKamranoğlu
ŞıxlinskiyZiyaƏnvəroğlu.

2. AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKa
bineti bu Sərəncamdan irəli gələnməsələləri
həlletsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 6 may 2023-cü il
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Xocavənd rayonunun Tuğ kəndi və Hadrut 
qəsəbəsi turizm mərkəzlərinə çevriləcək

Xəbərverildiyikimi,
AzərbaycanRespubli
kasınınPrezidentiİlham
Əliyevvəbirincixanım

MehribanƏliyevamayın
5dəXocavəndrayonuna
səfərediblər.

Dövlətimizin başçısına və
birinci xanıma Tuğ kəndində
həyata keçiriləcək turizm layi
hələri barədə məlumat verilib.
DövlətTurizmAgentliyininsədri
Fuad Nağıyev bildirib ki, Tuğ
daüçistiqamətdə–mədənitu
rizm, ekoturizm və aqroturizm
layihələrin həyata keçirilməsini
planlaşdırır.
Tuğda ənənəvi Azərbaycan

memarlığına işğal dövründə
çox müdaxilə edilib və bəzi ti
kililər vandalizmə məruz qalıb.
Bunagörədə ilkinolaraqümu
mi sahəsi 1464 kvadratmetr

olantikililərinkonservasiyasıvə
konsolidasiyası işləri iləyanaşı,
6515 kvadratmetrlik ətraf ərazi
sinin abadlaşdırılması nəzərdə
tutulur. Bundan başqa, kəndin
mərkəzi hissəsində yerləşən,
ümumi sahəsi 450 kvadratmetr
olanmövcudtarixitikililərinbər
pa edilərək Turizm İnformasiya
Mərkəzi və şərab dequstasiya
yeri kimi istifadə edilməsi nə
zərdə tutulur.Tarixənşərabçılıq
destinasiyası kimi tanınan Tuğ
kəndi Xocavənd və Füzuli ra
yonlarının üzüm sahələrindən
toplananməhsuldan alınan şə
rabları ilə məşhur olub. Şərab
zavodununümumi sahəsi 1300
kvadratmetrdir. Zavod üçün
müasir turizm konsepti tətbiq
ediləcək.
Prezident və birinci xanımın

iştirakı iləTuğkəndindəinzibati
mərkəzin və ilk yaşayışməhəl

ləsinin təməli qoyulub. Məhəl
lədə birincimərhələdə 24 tarixi
fərdi ev bərpa ediləcək, 95 ev
isə yenidən tikiləcək. Növbəti
mərhələlərdəisəməhəllədə244
yenifərdievintikilməsinəzərdə
tutulur.Bir sırabinaların– inzi
bati bina, klubicma mərkəzi,
məktəb,bağçavə15 fərdievin
tikintibərpaişlərinin2024cüilin
martında tamamlanması plan
laşdırılır.

***
Prezident İlhamƏliyev və bi

rinci xanım Mehriban Əliyeva
daha sonra Hadrut qəsəbəsin
də 360 şagird yerlik tam orta
məktəbin bərpa layihəsi ilə ta
nışolub,qəsəbədəsalınacaqilk
yaşayış məhəlləsinin, həmçinin
inzibati mərkəzin təməlinin qo
yulması mərasimlərində iştirak
ediblər.

Dövlət başçısınavəbirinci xa
nıma Hadrut qəsəbəsinin turizm
inkişaf konsepsiyası barədəmə
lumat verilib. Qeyd olunub ki,
Hadrutun tarixi hissəsindəbərpa
vəkonservasiyaişləriçərçivəsin
də ilkindövrdəQafqazAlbaniya
sınıntariximədəniirsinəaidmə
bədin,onunyanındakıüçtikilinin
bərpası,həminərazininabadlaş
dırılması planlaşdırılır. Xristian
məbədiHadrutuntarixihissəsinin
əsasmemarlıqabidəsidir.Qafqaz
Albaniyası dövründə həmin mə
bəd müxtəlif dövrlərdə bir neçə
dəfəbərpaedilib.Məbədsonun
cu dəfə 1621ci ildə bərpa olu
nub.Buməbədindivarlarındada
haqədimdövrdətikilmişabidənin
daşlarından istifadə edilib. Buna
görədəQafqazAlbaniyasıdövrü
nəaidməbədvəonunətrafında
Dövlət Turizm Agentliyi tərəfin
dənbərpavəabadlaşdırmaişləri

görülməzdən əvvəl burada elmi
tədqiqat və arxeoloji qazıntıların
aparılmasınəzərdətutulur.Çünki
işğaldövründəHadrutdaolanbir
sıraabidələrkimi,buməbədində
tarixi mənşəyinə ermənilər tərə
findənmüdaxilələredilib.
Hadrutun mərkəzi hissəsində

yerləşəntariximülkünbərpaedi
lərəkTurizmMəlumatMərkəziki
mi fəaliyyət göstərməsi nəzərdə
tutulur.

***

Prezident İlham Əliyev mayın
5də ŞükürbəyliCəbrayılHadrut
avtomobil yolunun 8,2 kilometrlik
hissəsininaçılışındadaiştirakedib.
Uzunluğu 42 kilometr olan köhnə
yol 2,3 kilometr qısaldılaraq 39,7
kilometrlikyeniyollaəvəzlənib.Yol
işğaldan azad edilmiş Xocavənd,
FüzulivəCəbrayılrayonlarınınəra
zisindənkeçir,Hadrutqəsəbəsivə
Cəbrayıl şəhəri də daxil olmaqla
həmin rayonların 20yə yaxın ya
şayışməntəqəsiniəhatəedəcək.

Mayın5dəPrezidentİlhamƏliyevFüzuliHadrutavtomobilyo
lununaçılışındaiştirakedib.Ümumiuzunluğu12,3kilometrolan
yolbaşlanğıcını“Zəfəryolu”ndangötürürvəyeniinşaedilən
ŞükürbəyliCəbrayılHadrutavtomobilyolunabirləşir.

Həmin gün Prezident İlham
ƏliyevvəbirincixanımMehriban
ƏliyevaFüzulirayonununPirəh

mədli kəndinin təməlinin qoyul
masımərasimindəiştirakediblər.
Kəndin layihələndirilən ümumi

ərazisi 178 hektardır. Ümumilik
də 565 fərdi ev tikiləcək və hər
bir evin həyətyanı sahəsi 1200
kvadratmetrolacaq.Bumərhələ
dəkənddə280fərdievintikilmə
si,eləcədəzərurisosial infrast
rukturun yaradılması nəzərdə
tutulur. Tikinti işlərinin 2025ci
ilinnoyabrındabaşaçatdırılması
planlaşdırılır.
Prezident İlham Əliyev Fü

zuli rayonunun Dədəli kəndinin
təməlinin qoyulması mərasi
mində də iştirak edib. Kəndin
layihələndirilən ümumi ərazisi
314 hektardır. Tikiləcək 1050
fərdi evin hər birinin həyətyanı
sahəsi 1200 kvadratmetr ola
caq. Birinci mərhələdə Dədəli

kəndində327 fərdi ev tikiləcək.
Kənddə çoxfunksiyalı inziba
tibina,məscidvəmərasimevi,
idman klubu, tibbmərkəzi, 840
yerlikortaməktəb,100yerlikiki
uşaqbağçası,istirahətvəyaşıl
lıq zonaları, klubicma mərkəzi
və kitabxana, ticarət obyektləri
fəaliyyətgöstərəcək.Tikintiişlə
rinin2025ciilinnoyabrındaba
şaçatdırılmasıplanlaşdırılır.

***
Prezident İlham Əliyev və bi

rinci xanım Mehriban Əliyeva
Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyi
(MİDA) tərəfindən Füzuli yaşa
yışkompleksindəgörüləninşaat
işlərinin gedişi ilə tanış olublar.

Ümumi sahəsi 8,9 hektar olan
yaşayış kompleksi 38 binadan
ibarətdir. Dördmərtəbəli, beş
mərtəbəli, altımərtəbəli və yed
dimərtəbəli binalarda ümumilik
də 846 mənzil olacaq. Onların
318nin ikiotaqlı, 430nun üço
taqlı,98ninisədördotaqlıolma
sınəzərdətutulur.Tikintiişlərinin
2023cüilinsonunadəkbaşaçat
dırılmasıplanlaşdırılır.

***
Dövlətbaşçısıvəbirincixanım

Füzuli şəhərinin daxili yolküçə
şəbəkəsinin təməlinin qoyulma
sımərasimindədəiştirakediblər.
Dövlətimizin başçısına və bi

rinci xanıma Qazaxıstanın “Bİ

Group” Holdinqi tərəfindən Fü
zulişəhərindəuşaqlarüçüninşa
edilənKurmanqazıadınaYaradı
cılığınİnkişafıMərkəzinintikintisi
barədəməlumatverilib.
PrezidentvəbirincixanımÖz

bəkistanındövlətbaşçısıŞavkat
Mirziyoyevtərəfindənözbəkxal
qıadındanhədiyyəolaraqFüzu
lidəinşaedilən960şagirdyerlik
məktəbbinasında tikinti işlərinin
gedişi ilə də tanış olublar.Ötən
ilbaşlanılantikintiişlərininbuilin
dekabrında başa çatdırılması
planlaşdırılır.

***
Prezident səfər zamanı “Azə

rişıq” ASCnin Füzuli Rəqəm
sal Yarımstansiya və İdarəet
məMərkəzinin açılışında iştirak
edib, Füzuli şəhərinin içməli su
təchizatı, kanalizasiya və yağış
sularısistemlərikompleksinintə
məliniqoyub.

Füzulidə yeni yaşayış məntəqələrinin 
təməli qoyulub

əvvəli səh. 1-də

Bənzəyir çəməndə 
közə lalələr

Yazdagözəlyurdumunhərqa
rışıbirbaşqamənzərəliolur.Gül
çiçəklərəlvanləçəkləriniətirlərinə
qatıb aləmə səpələyirlər. Amma
onlarınheçbiri lalələrqədərmə
nayüklüolmur,məncə.Ələlxüsus
da Qarabağ ellərində. Bilmirəm,
bəlkə bu mənim duyğu selində
qapılıbgetməyimüçün gəldiyim
qənaətdir.Ammanəedim ki, bu
hissin təsirindən çətin çıxıram.
TərtərdənSuqovuşan istiqaməti
nəburulandatalalardakıbuqıp
qırmızı ipəkkimimənzərəni gör
dükcəköksümündahahəyəcanla
vurduğunu hiss elədim.Axı, Su
qovuşanuğrundaənqanlıdöyüş
lərbuistiqamətdəolub.
Bu yolu həftədə 23 dəfə ge

dibgələnsürücüdəsankifikrimə
şərik çıxır. “Elə bil azad torpaq
da günügündən oyanıb özünə
gəlir.Heçkeçən ilbuqədər lalə
bitməmişdi.Maşallah,sevinirdə
çölçəmən”, – deyib günəşdən

qamaşan gözlərini bir az da qı
yıbdahairəlidəkiçölzanbaqları
nın bənövşəyi xalı sərdiyi talanı
danişanverir.Möcüzədir,vallah.
Yolunsağıqırmızıya,soluisəya
şıl bənövşəyi örpəyə bürünüb.
Səmadamavi, apaydın.Budur,
günəş də təpədəki, göyün düz
ortasındakı yerinə doğru tələsir.
Bizona,odabizəbələdçilikedə
edə.

Səssizliyin səsində
Talışa ikinci gəlişim idi. Yenə

dəeynihisslər:həyəcan,sevinc,
kədər. Və bunların hamısından
daha güclü qürur. Fəxarətin ver
diyi məmnunluq hissi daha ağır
basır.Gözişlədikcəyaşıllıqlar,sıx
meşələrin,başıhələdəqarlıdağ
ların,lapuzaqdangözəilişənşiş
qayaların,həzinhəzinaxançay
ların,cəhcəhvuranquşlarınəha
təsindəbirdəbirdəlisovsəssizlik
hakimdirburalara.Ammaburala
raqayıdanqaynarhəyatmənzə
rələri–qırmızıdamlıağevlərdən
çıxan adamların üzgözündəki
dağ adamlarına xas safığı, tikil

dikcətikilənSuqovuşanın,Talışın
həndəvərində dolaşan müxtəlif
texnikaların gurultusu, həyətba
calardangələntoyuqcücəsəsləri
bu səssizliyə bir başqa meydan
oxuyur.
Durub üzü dağlara, sıxmeşə

lərə baxdıqca iki hiss birbiri ilə
döyüşür.Biri təptəzə qənbər dö
şənmişyollarlayenihəyatadoğ
ruqaçanuşaqlarınxoşbəxtqəh
qəhələrinin verdiyi sevinc, digəri
isə bu günləri görməyəcəklərini
biləbiləsinəsinibuvətəntorpağı
nasipəredənoğulların,bənzərsiz
qəhrəmanlarınitkisininverdiyiağ
rıdır.Düşündükcəadamınbağrı
nınbaşıgöynəyir.Bizdənçoxçox
əvvəlbu torpaqlaraayaqbasan,
sinəsi bu torpaqlarda dağımda
ğım olan, arzuları bu çöllərdə
yarımçıq qalan, son nəfəslərini
dəuğrundasevərəkcanlarından
keçdikləri bu torpaqların daşın
da,otunda,yalyamacındaverən
oğullarıdüşünürsən.
TəzəTalışınköhnəevləri,top

tüfəngdən yaralı evləri də bir
başqahekayədanışır.

Nəzərlərim yenə uçuq damları
yararaqTanrıilədanışmağadar
tınan ağaclara sataşır. İllər öncə
dağılan evlərin yerində ucalan
ağaclarındüşmənəinaducalığın
daözümətoxtaqlıqverirəm.“Tez
olun, teatr başladı” çağırışı ilə
yanımdan quş kimi qanadlanan
uşaqların arxasına düşüb mən
dəTalışkəndortaməktəbininpil
ləkənləriiləyuxarı–aktzalaqal
xıram.

“Qurd keçinin 
Şəngülüsünü yeyəndə”...
AzərbaycanDövlətKuklaTeat

rı,Qarabağiqtisadirayonunadaxil
olan işğaldanazadedilmişərazi
lərdə(Şuşarayonuistisnaolmaq
la)AzərbaycanRespublikasıPre
zidentinin xüsusi nümayəndəliyi
və “Qarabağ İqtisadi Rayonunda
Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xid
məti” publik hüquqi şəxsin birgə
təşkilatçılığı ilə Tərtər rayonunun
işğaldanazadolunmuşTalışkən
dindəkonserttamaşatəşkiledib.
Aksiya “Heydər Əliyev İli” və

peşəkar Azərbaycan milli teat
rının yaranmasının 150 illiyi ilə
bağlısilsilətədbirlərçərçivəsində
təşkiledilib.Kuklaçılarrepertuar
larındakı maraqlı nümunələrdən
biri– “Şəngülüm,Məngülüm” ta
maşasıiləçıxışedirlər.

GörkəmlişairMikayılMüşfiqin
məşhurmənzumnağılıəsasında
hazırlananmono kukla tamaşa
sınınrejissoruAnarMəmmədov,
quruluşçu rəssamı İqbal Əliyev,
bəstəkarıElzaSeyidcahandır.
TeatrınaparıcıaktrisasıÜlviyyə

Əliyevabu tamaşadacanlıplan
daNağılçıiləyanaşıbeşkuklanın
(Şəngülüm,Məngülüm,Anakeçi,
Canavar və Dəmirçi) obrazında
datamaşaçıqarşısınaçıxdı.
Alqışlarlaonuyolasalantama

şaçılar teatrın nəzdində fəaliyyət
göstərən“Oyuq”teatrstudiyasının
vokalçılarınıdaeynicoşquiləqar
şıladılar. Balaca istedadlı böyük
ürəklilərin Vətən, Qarabağ, yurd,
əsgər nidalı şux nəğmələri zala
toplaşanhərkəsivalehedəbildi.

Sular qovuşan yerdə
Avtobusdandüşənhərkəsse

vincək günəşin almaz kimi bərq
vurduğu suyun kənarına – Su
qovuşanadlımöcüzəninbaşına
yığışdı. İlahi,  yaşıl çəmənlərin,
göz işlədikcə bitibtükənməyən
meşələrin, birbirinə dayaq olan
sıralı dağların yamacındakı bu
möcüzə necə gözəl imiş. Dərin
və vahiməli görünüşlü su cazi
bəsinin içində bir də izahsız bir
aram,safıq,paklıqvar.Günəşin
küləkləyarışındaqulağımaaktri

saÜlviyyəƏliyevanın həzin sə
sində “Rahatlıq gəzmirəmmən,
gedəküzüküləyə...”nidalısəda
sıgəlir.Suyunüzərindəkikörpü
dəqollarınıaçan“Oyuq”unbədii
rəhbəriSəidəHaqverdiyeva“Sə
nisevirəm,Vətən.Bax,beləqu
caqlayıram, bağrıma basıram”,
–deyibuşaqkimiqəhqəhəçəkir.
Beləcə,hərəbir yanaçəkiliböz
nəğməsinioxuyur.Özüdəhamı
sıhəzin.Hərkəssularaözhiss
lərini, arzularını, nə bilib, bəlkə
dəsirlərini danışır. Lap “dərdimi
suyadanışdım...”misallı.
Səfərboyubizisevgivəqayğı

ilə müşayiət edən Qarabağ İqti
sadiRayonundaBərpa,Tikintivə
İdarəetmə Xidmətinin əməkdaşı
LeylaSarabiqeyriixtiyaridediyim
“Suqovuşanməniiçindənçıxabil
mədiyim dərinliyinə çəkir” sözü
mə “Qəribədir,mən də hər bura
gəlişimdə o ovqata köklənirəm.
Yəqin suların yaddaşı, energeti
kası, “eşidibgördüklərinin” ifadə
şəklidirbu”,–deyibgülümsədi.
Günəşsularüzərindəhakimiy

yətində idi. Cilovunu buraxmış
hisslərimiztək.Ammayolbizige
ri, gəldiyimiz yönə çağırırdı.Ye
nidən,yepyenişövqiləqayıtmaq
üçün...

Həmidə Nizamiqızı 
Bakı-Tərtər-Bakı

Bizim ellər yerindədi
Əvvəlkindən daha gözəl və xoşbəxt. 

Amma bu hissə qovuşanadək keçilən yol da var axı...

“Tarixin ən böyük savaşı”
Mayın9daİkinciDünyamüharibəsində
almanfaşizmiüzərindətarixiQələbənin
78ciildönümütamamoldu.Bumünasibət
ləbölgələrdəkimədəniyyətmüəssisələrində
tədbirlərkeçirilib.

Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında keçi
rilən tədbirdəqeydolunubki,Azərbaycanxalqı
faşizmüzərindəQələbəyəböyüktöhfələrverib.
19411945ci illərdə xalqımız 600 min oğul və
qızını cəbhəyə yola salıb.Onların 300mindən
çoxu döyüşlərdə həlak olub. 170 mindən artıq
əsgərvəzabitimizmüxtəlifordenvəmedallarla
təltifedilib.

Masallı TarixDiyarşünaslıq Muzeyinin əmək
daşlarıfaşizmüzərindəQələbəninildönümümü
nasibətilərayonunViləşkəndindəIIDünyamüha
ribəsiveteranıCənnətTeymurovuziyarətediblər.
QubarayonMərkəziKitabxanasıUşaqşöbəsi

nintəşkilatçılığıilə“9MayfaşizmüzərindəQələ
bəGünüdür”adlıviktorinakeçirilib.
Sabirabad rayon Heydər Əliyev Mərkəzində

əlamətdargünləəlaqədar sənədli filmnümayiş
olunub.
ŞirvanşəhərMərkəziKitabxanasında“Böyük

VətənmüharibəsindəAzərbaycanxalqınınrolu”
adlı tədbir keçirilib. Çıxış edənlər müharibədə
azərbaycanlılarıngöstərdiklərişücaətlərdənsöz
açıblar.
OğuzRayonTarixDiyarşünaslıqMuzeyi “Öl

məzlər və unudulmazlar” adlı tədbir keçirib.
Muzeyin əməkdaşları, Kərimli kəndməktəbinin
müəllim və şagirdləri həmin kənddəki IIDünya
müharibəsinəhəsrolunmuşabidəninönünətər
çiçəklərdüzüblər.Sonramüharibəhaqqındamə
ruzədinlənilib,“Vətəneşqi”adlıvideoçarxnüma
yişolunub.
YevlaxşəhərMədəniyyətMərkəzişəhərMKS

iləbirlikdəQələbəGünümünasibətilə“Tarixinən
böyüksavaşı”adlıdəyirmimasatəşkiledib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Azad Zəngilanda ilk sənət müsabiqəsi
Uşaq İncəsənət Festivalı çərçivəsində Ağalı kəndində tədbir keçirildi

Xəbərverdiyimizkimi,ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100
illikyubileyimünasibətiləMədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsil
NazirliyivəHeydərƏliyevMərkəzininbirgətəşkiletdiyiUşaq
İncəsənətFestivalınınbirincimərhələsidavamedir.

Festival çərçivəsində mayın
5də Zəngilan rayonunun Ağalı
kəndindətədbirtəşkilolundu.
Ağalı kənd tam orta məktəbin

də keçirilən tədbirdə Zəngilan
rayonunda qeydiyyatda olan 20
uşaq xanəndəlik sənəti,Azərbay
canxalqçalğıalətləriifaçılığı(tar),

pianoifaçılığıvəbədiiqiraətnomi
nasiyalarıüzrəçıxışetdilər.
ÇıxışlarƏməkdarartist,xanəndə

İlkin Əhmədov, bədii qiraət ustası
XəzərSüleymanlı, pianoçuFəqan
HəsənlivəBakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinin33nömrəliUşaqmu
siqiməktəbininmüəllimi, tar ifaçısı
EminBəhramlıdanibarətmünsifər
heyətitərəfindəndəyərləndirildi.
Tədbir çərçivəsində həmin

uşaqlar üçünmünsifər heyəti tə
rəfindənustaddərsləridəkeçirildi.
Sondaxatirəşəkilləriçəkdirildi.
Xatırladaq ki, üç turdan ibarət,

21 nominasiyada üç yaş qrupu
(69yaş,1013yaşvə1417yaş)
üzrə keçirilən festivalın respub
likamızın bütün rayon və şəhər
lərindən, o cümlədən Naxçıvan
Muxtar Respublikasından 27 mi
nədəkiştirakçısıvar.
Festivalın birincimərhələsi ap

reliyunaylarınıəhatəedir.
Nurəddin
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (31)
1982-ci il 15 may

AzərbaycanKPMKnınBirincikatibiHeydərƏliyevyaradıcızi
yalılara,təsərrüfatqabaqcıllarınayüksəkmükafatlarıntəqdimetmə
mərasimindəçıxışedib.SSRİAliSovetiRəyasətHeyətininfərma
nınaəsasənXalqyazıçısıƏliVəliyev80illiyiiləəlaqədarolaraq
“Oktyabrİnqilabı”ordeni,SSRİXalqrəssamıMikayılAbdullayev
isə60illiyiiləəlaqədar“Xalqlardostluğu”ordeniilətəltifedilib.

“...Əli Və li ye vin ya ra dı cı lıq yo lu Azər bay ca nın ta ri xi ilə qı rıl maz 
su rət də bağ lı dır... Zən gin Azər bay can folk lo run dan ge niş və mə
ha rət lə is ti fa də et mək, ana di li nin in cə lik lə ri nə də rin dən bə ləd ol
maq onun ya ra dı cı lıq üs lu bu nun sə ciy yə vi xü su siy yə ti dir. 

Ya zı çı nın san bal lı əsər lə rin dən bi ri də mü ha ri bə dən əv vəl ki 
Azər bay can kən din də baş ver miş əsas lı də yi şik lik lər dən bəhs 
edən “Qəh rə man” ro ma nı dır. Bö yük Və tən mü ha ri bə sin də və tən
daş lıq bor cu nu şə rəf ə ye ri nə ye ti rib cəb hə dən qa yıt mış ya zı çı 
“Mü ha ri bə he ka yə lə ri”ni ya zar kən ke çir di yi hiss lə rin də rin tə si ri 
al tın da sül hün qo run ma sı möv zu su na mü ra ciət edir... 

Əli Və li ye vin mü ha ri bə dən son ra kı dövr də yaz dı ğı əsər lə rin baş
lı ca məz mu nu nu Azər bay can kən di nin növ ra ğı, onun mü vəf ə qiy
yət lə ri və prob lem lə ri təş kil edir. “Tu rac lı ya ge dən yol”, “Bu da ğın 
xa ti rə lə ri” ro man la rın da, “Zən gə zur qar tal la rı” oçerk lər ki ta bın da 
və baş qa ki tab la rın da müəl lif ey ni za man da ye ni li yin so nu çat mış 
köh nə li yə qar şı mü ba ri zə si ge di şin də mey da na çı xan zid diy yət lə ri 
təh lil edir. Bir söz lə, Əli Və li ye vin ya ra dı cı lıq yo lun dan da nı şar kən 
biz bir da ha qeyd edi rik ki, o, bö yük ya zı çı və əsl və tən pər vər dir...

...Mi ka yıl Ab dul la yev öz ya ra dı cı lı ğı ilə Azər bay can mə də niy
yə ti nin nailiy yət lə ri ni ar tı ran, bu mə də niy yə tə şöh rət qa zan dı ran 
gör kəm li sə nət kar lar dəs tə si nə məx sus dur... Bəl kə də hə ya tın 
elə bir sa hə si yox dur ki, rəs sam öz əsər lə rin də onu əks et dir mə
sin. Çox bö yük mü vəf ə qiy yət qa za nan ilk əsə ri “Min gə çe vir işıq
la rı” rəs mi dir. Bu əsə ri o hə lə tə lə bə lik il lə rin də ya rat mış dır. M.Ab
dul la yev seç di yi möv zu ya son ra lar da sa diq qal mış dır. O, əmək 
qəh rə man la rı nın port ret lə ri nin bö yük bir qa le re ya sı nın müəl li fi dir, 
on la rı sev dik lə ri iş lə məş ğul ol duq la rı və ziy yət də təs vir edir...

...Azər bay can ədə biy ya tı nın klas sik lə ri Ni za mi nin, Fü zu li nin və 
baş qa la rı nın, ha be lə so vet müəl lif ə ri nin sü jet lə ri nə onun çək di
yi kom po zi si ya lar ma raq lı dır. Nə si mi nin M.Ab dul la yev tə rə fin dən 
ya ra dıl mış port re ti bö yük şairi mi zin ob ra zı nı əks et di rən di gər 
rəs sam la rı mı zın əsər lə ri üçün əsas ol muş dur.

Xa ri ci öl kə lə rə sə fər lə rin tə si ri al tın da M.Ab dul la yev hə min öl
kə lə rin tə biətin dən, hə ya tın dan, adam la rın dan bəhs edən gö zəl 
əsər lər ya rat mış dır. Əla mət dar hal dır ki, Hin dis ta na həsr et di yi 
əsər lər sil si lə si nə gö rə o, Cə va hir ləl Neh ru mü ka fa tı na la yiq gö
rül müş dür...

...Yük sək mü ka fat lar se vin di rir və ruh lan dı rır. La kin ey ni za man
da bu mü ka fat lar da ha yax şı iş lə mə yi, da ha yük sək məq sə də nail 
ol ma ğı tə ləb edir”.

1982-ci il 18 may
Heydər Əliyev bəstəkar Qara Qarayevin dəfn mərasimində

nitqsöyləyib.QaraQarayevmayın13dəMoskvadavəfatetdik
dənsonranəşiBakıyagətirilərəkFəxrixiyabandadəfnolundu.

“...Biz zə ma nə mi zin bö yük bəs tə ka rı nı, bü tün hə ya tı nı xal qa 
xid mət işi nə həsr et miş bir sə nət ka rı son mən zi lə yo la sa lı rıq... 
Qüd rət li is te dad sa hi bi olan və tən pər vər sə nət kar Qa ra Qa ra yev 
doğ ma Azər bay can, bü tün öl kə mə də niy yə ti nin in ki şa fı na, dün
ya mu si qi mə də niy yə ti xə zi nə si nə bö yük töh fə ver miş dir... Bu irs 
ope ra və ba let dən tut muş süita lar və mah nı la ra dək bü tün bəs tə
kar lıq janr la rı nı əha tə edir. Qa ra Qa ra yev bu janr la rın hər bi rin
də Azər bay ca nın mu si qi sə nə tin də ye ni yol lar açan, onun dün ya 
şöh rə ti ni ucal dan əsər lər ya rat mış dır.

“Yed di gö zəl” ba le ti nin ro man tik ruh lu mu si qi sin də o, mü qəd də
ra tı nı həll edən xalq küt lə lə ri nin nə həng qüv və si ni açıb gös tər miş
dir. Le nin mü ka fa tı na la yiq gö rül müş “İl dı rım lı yol lar la” ba le tin də 
Af ri ka xalq la rı nın ir qi ay rıseç ki li yə və so sial zül mə qar şı mü ba ri zə 
möv zu su mu si qi də ye nil məz emo sional qüd rət lə tə cəs süm olun
muş dur. SS Rİ Döv lət mü ka fat la rı na la yiq gö rül müş “Və tən” ope
ra sı Bö yük Və tən mü ha ri bə si cəb hə lə rin də rə şa dət li vu ruş ma la rın 
pa fo su ilə, “Ley li və Məc nun” sim fo nik poema sı ül vi mə həb bə tin 
poezi ya sı ilə aşı lan mış dır... “Çıl ğın qas ko ni ya lı” ta ma şa sı na yaz
dı ğı mu si qi bəs tə ka rın ya ra dı cı lıq zir və lə rin dən bi ri ol muş dur.

...Qa ra Qa ra ye vin öz tə biəti nə gö rə mil li olan əsər lə ri məz
mu nu, ru hu və ma hiy yə ti eti ba rı ilə bey nəl mi ləl əsər lər dir. On lar 
Azər bay can xal qı nın qə dim mu si qi mə də niy yə ti nin bü tün zən gin
li yi ni, Qa ra ye vin bö yük müəl lim lə ri Üze yir Ha cı bə yo vun və Dmit ri 
Şos ta ko vi çin, rus, dün ya klas sik və müasir mu si qi si ko ri fey lə ri nin 
bü töv bir dəs tə si nin ya ra dı cı lı ğı nı özün də tə cəs süm et di rir... 

Gör kəm li pe da qoq olan Qa ra yev ya ra dı cı lı ğı res pub li ka mı zın 
və bü tün öl kə nin sər və ti nə, if ti xa rı na çev ri lən par laq, is te dad lı 
mu si qi çi lə rin ne çəne çə nəs li ni ye tiş dir miş dir...

Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın di rek to ru, bir çox on 
il lər ər zin də res pub li ka Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri, SS Rİ Bəs tə
kar lar İt ti fa qı nın ka ti bi və zi fə lə rin də onun bir təş ki lat çı və rəh bər 
ki mi bö yük is te da dı özü nü par laq şə kil də tə za hür et dir miş dir.

Bu gün bü tün Azər bay can xal qı, öl kə mi zin bü tün mu si qi se vər
lə ri də rin kə dər için də dir... Qa ra Qa ra yev hə yat dan get miş dir. 
La kin onun adı, onun mu si qi si öl məz dir. İl lər, on il lər ke çə cək, 
bi zim ki mi, ye niye ni nə sil lər də gö zəl li yi Qa ra Qa ra ye vin əsər lə ri 
va si tə si lə dərk edə cək lər...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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“Tarixin salnaməsi”
Milli Xalça Muzeyində Ulu öndərin 100 illiyinə həsr olunmuş sərgi açılıb

AzərbaycanMilliXalçaMuzeyində“HeydərƏliyevİli”nə
həsrolunmuş“Tarixinsalnaməsi”adlısərgiaçılıb.Mayın
5dəgerçəkləşəntədbirdəyenitoxunmuşeyniadlıxalça
nınvə“Millisərvətimiz”sənədlifilminintəqdimatıolub.

Muzeyin direktoru Əməkdar
mədəniyyət işçisi Şirin Məliko
vaxalçahaqqındaməlumatve
rib.Bildiribki,muzeyinƏnənəvi
texnologiya şöbəsində toxunan
“Tarixin salnaməsi” xalçasının
leytmotiviUluöndərHeydərƏli
yevinməşhur“Mənhəmişəfəxr
etmişəm,bugündəfəxredirəm
ki, mən azərbaycanlıyam!” kə
lamıdır.Xalçadadahi şəxsiyyə
tin hakimiyyətdə olduğu bütün
dövrlərdəAzərbaycanmədəniy
yətinə,xalqımızınmilliirsinə,xü
susilə də xalça sənətinə böyük
diqqətvəqayğısısimvolikdildə
özəksinitapıb.Buunikalsənət
nümunəsininəsaselementiolan
ağac isə soykökümüzün rəmzi
kimitəqdimolunur.
Mədəniyyət nazirinin müavini

Murad Hüseynov Ulu öndərin
Azərbaycan dövləti qarşısın
dakı tarixi xidmətlərindən danı
şıb, mədəniyyətimizin inkişafı
na göstərdiyi diqqət və qayğını

vurğulayıb:“BugüntəməliniUlu
öndər Heydər Əliyevin qoydu
ğu müstəqil respublikamız öz
tarixinin ən önəmli və qürurlu
dövrlərini yaşayır. Heydər Əli
yev siyasətinin layiqli davam
çısı möhtərəm Prezident İlham
Əliyevinapardığıuğurlusiyasət
nəticəsindəAzərbaycandünya
nın və regionun sayılıbseçilən
dövlətlərindən birinə çevrilib.
HeydərƏliyevAzərbaycanmə
dəniyyətinin həqiqi himayədarı

idi.Mədəniyyətin eləbir sahəsi
yoxdurki,onunqayğıvəhima
yəsindənkənardaqalsın.Xalça
Muzeyidəyarandığı ilk illərdən
başlayaraqonundiqqətiiləəha
təolunub.Budiqqətsayəsində
muzeyin kolleksiyası nadir sə
nət əsərləri, qədim sənətkarlıq
nümunələriiləzənginləşib”.
MuradHüseynov5maytarixi

ninölkəmizdə“Xalçaçıgünü”ki
miqeydolunduğunadiqqətçə
kərəkbuqiymətlisənətimüasir
dövrdədəyaşadanbütünxalça
çılarıəlamətdargünmünasibəti
lətəbrikedib.
UNESCO üzrə Azərbaycan

Respublikası Milli Komissiyası
nınbaşkatibiSeymurFətəliyev
ölkəmizin təşkilatla münasibət
lərindəndanışıb,sərgihaqqında

fikirlərini bölüşüb.Qeyd edib ki,
Birinci vitseprezident, Heydər
ƏliyevFondununprezidentiMeh
ribanxanımƏliyevanındiqqətvə
qayğısınəticəsində,xalçasənəti
dədaxilolmaqla,birsıramədəni
irsnümunələrimizUNESCOnun
müxtəlifsiyahılarınasalınıb.Eyni
zamanda xalça sənətinin təbliği
istiqamətində çoxsaylı layihələr
reallaşdırılıb.
YunusƏmrəİnstitutuBakınü

mayəndəliyinin rəhbəri Selçuk

Karakılıç belə bir sərginin təş
kilindən məmnunluğunu ifadə
edib,düşüncələrinibölüşüb.
SonraHeydərƏliyevin100il

likyubileyinəhəsrolunmuş“Mil
li sərvətimiz” adlı film nümayiş
olunub.Sənədlifilmdədahirəh
bərin mədəniyyətin, incəsənə
tin, eləcə dəAzərbaycan xalça
sənətinin inkişafına göstərdiyi
diqqət və qayğını əks etdirən
kino və fotoxronika material
lardan istifadə olunub. Burada
LətifKərimov,KamilƏliyevkimi
görkəmlixalçaçırəssamlarhaq
qındakadrlar,həmçinin1983cü
ildəBakıda keçirilmişŞərq xal
ça sənəti üzrə 1ci Beynəlxalq
simpoziumdangörüntülərdəyer
alıb.
Milli Xalça Muzeyi tərəfindən

hazırlanmışsənədlifilmin ideya
müəllifiŞirinMəlikova,rejissoru
MübarizNağıyevdir.
Sonraqonaqlarsərgiilətanış

olublar.Qeydedəkki,Əməkdar
rəssam Tariyel Bəşirovun es

kizi əsasında muzeyin toxucu
ları tərəfindən ərsəyə gətirilən
“Tarixin salnaməsi” xalçasının
(ideya müəllifi Ş.Məlikova) to
xunmasında 100 rəng çaların
dayunvəipəkiplərdənistifadə
olunub. Xalçanın zəngin kom
pozisiyasını təşkil edən təsvir
və ornamentlər tariximədəni
zənginliklərimin əks olunduğu
videoproyeksiya ilə nümayiş
olunur.

Lalə Azəri

“Heydər Əliyevin qarşısında 
çıxış etmək böyük xoşbəxtlik idi...”

Əksərsənətadamlarıkimionundaömrüacı
lışirinlixatirələr,unudulmazanlarlazəngindir.
Xasiyyətetibariləsadəvəkövrəkolduğundan
azqalahərsözündəəhvalınınnecədəyişdiyini,

necəbirovqatakökləndiyiniduymaqolar.

Xalq artisti, bənzərsiz ifaların
müəllifi vəyaradıcılığınınbütün
mərhələlərində tamaşaçı audi
toriyasının maraqla izlədiyi Ni
yaməddin Musayevlə bu dəfə
onun sənət və həyat yolunda
silinməz izlər qoyan Ulu öndər
HeydərƏliyevixatırladıq.
Söhbətin mövzusunu bilən

də səsində bir titrəyiş, hüznlü
birheyhathissedilir: “O,əslel
atası,milləthamisi,xalqxilaska
rıidi.Allahonubeləyaratmışdı:
çoxsevdiyixalqınasonsuzmə
həbbətləbağlıolmaq...”.
Sənətkar ötən əsrin 90cı il

lərinağırdönəminənəzərsalır:
“Nə qədər çətinliklər vardı.Hər
tərəfdən düşmənlər baş qaldır
mışdı. Heydər Əliyev bunların
hamısını görür, bilir və səbir
lə, özü də əminliklə mübarizə
aparırdı.Hərzamandaxalqına
güvənirdi.Xalqdaonainanırdı.
Şükür, o, xalqına arxalanaraq
bütünçətinlikləridəfelədi”.
Onun həyatında Heydər Əli

yevin əlahiddə yeri var. Deyir,
HeydərƏliyevsayəsindəbirsə
nətinsanıolaraqözdəyərimial
dım.Bu, onun böyük şəxsiyyət
vəsənətsevərliyininbariznümu
nəsiidi...
Sonrailləröncəyəqayıdır:“Sə

nətadamlarınıntəltifolunmasıilə
bağlı siyahılarda hər dəfəNiya
məddin unudulurdu. Özü də bu
eləbelə unudulmaq deyildi. Ən
sevilən, teztez anşlaqlarla kon
sertlərverən,mahnılarıdillərəz
bəriolanmüğənniyadadüşmədi.
Buna zamanla alışdım. Sözsüz
ki,məyusoldum,ammaheçvaxt
ruhdandüşmədim.Sənətimi, in
sanları,sənətədəyərverənxal
qımı çox sevirdim. Müğənnilər
ildə 12 dəfə konsert verirdisə,
mənim hər aya 23 konsertim
olurdu.Zallardadopdolu...
Beləcə,illərkeçdivəböyükin

sanxalqınınsəsinəsəsverərək
hakimiyyətəgəldi,dövlətimizivə
bütün çətinliklər içində həm də
mədəniyyətimizi, mənəvi xəzi
nəmizi qorudu, diqqətqayğısı
nı əsirgəmədi. Beləcə, mən də
Ümummilli liderHeydərƏliyevin
sənətə,sənətkaradiqqətvəqay
ğısındanpayaldım”.

Söhbətgeniş tamaşaçı
auditoriyasınayaxşıtanış
olanokadrlara–Heydər
Əliyevin müğənniyə şöh
rətgətirən “Dünyasənin,
dünya mənim” mahnısı
haqqında dediklərinə gə
ləndə müğənninin göz
lərindəki işıq bir az da
parıldadı: “Bu gün kimi
yadımdadır o anlar. 1995ci il –
böyük Məmməd Arazın yaradı
cılıq gecəsi idi. Əslində, ondan
əvvəldəmənimUluöndərləgö
rüşüm olmuşdu.Hələ 1991ci il
dəNaxçıvanda.Böyükinsanlaiki
saatayaxınsöhbəteləmişdik.O,
mənimbütünyaradıcılığımayax
şıbələdidi.Səmimivəçoxqürur
luxatirələrdirhamısı...

Bildiyiniz kimi, o, Moskvadan
qayıdandan sonra Naxçıvana
getmişdi.Ovaxtlarölkədəvəziy
yətqarışıqidi.Eləbuməqamda
illərdirçalışdığım“Azkonsert”dən
Naxçıvana səfərlə bağlı xəbər
gəldi. Bilirdim, naxçıvanlılar da
məniçoxsevir.Sevincək razılıq
verdim.Getdik.Orayagedənki
mi Heydər Əliyevlə görüşmək
istəyimi bildirdim və əlaqələndi
rəcək şəxsləri axtardım. “Kon
sertlərini ver, zaman tapan kimi
səni dinləməyə gələcək”, – de
dilər.Naxçıvanda konsertlərimin
ikinci günü idi ki, HeydərƏliye
vingəldiyinidedilər.Şuxqaməti
ilədoluzaladaxiloldu.Bütünzal
onuayaqüstəalqışladı.Sevinc
dən ürəyim köksümə sığmırdı.
Həyəcanla konserti  başladım.

Birikimahnıdansonramənəbir
gül çələngi gətirdilər. Fürsətdən
istifadə edib çələngi də götürüb
ayağım birbirinə dolaşadola
şasəhnədənendim,onayaxın
laşıb təqdim elədim. İlk dəfə idi
onubeləyaxındangörürdüm...O
konsert həyatımda böyük dəyi
şikliketdi.Mənə“NaxçıvanMux
tar Respublikasının “Əməkdar
artisti”adınıtəqdimelədilər.

Konsertyüksəkəhvaliləbitdi.
Ansamblın üzvləri ilə yığışırdıq
ki, “HeydərƏliyevyuxarıdasizi
gözləyir, qalxın”, – dedilər. Ge
yimkecimimizi dəyişib qalxdıq.
Bizimehribanlıqlaqarşıladı,xoş
sözlər dedi. Uzun söhbətdə o,
hər şeydəndanışdı. “Hər bura
dan keçəndə sənin konsertlə
rinin afişasını görürdüm. Mənə
çox xoş olurdu. Mahnılarına
da qulaq asmışam. “Röya” an
samblını yaxşı formalaşdırmı
san, repertuarın da təkmilləşib,
rəngarəngolub,dahayaxşıdır”,
– dedi. Bu unudulmaz görüşün
təəssüratındabir neçə gündə
Naxçıvanda qaldım və ümumi
likdə15konsertverdim.
Onunla növbəti görüşüm xal

qın tələbi ilə hakimiyyətə gəl

məyindənsonrayatəsadüfetdi.
Prezident seçkilərindən sonra
tarixi gün yetişdi, andiçməsi ol
du, ardınca da böyük konsert
proqramı.Konsertdəməndəçı
xışetdim,oradagörüşdük.Son
ra siz deyən o hadisə –Məm
məd Arazın yaradıcılıq gecəsi
oldu. Mən böyük şairin şeirinə
yazdığımmahnımı oxudum.O,
xeylikövrəldi,eləzaldakılarda...
Konsertbitdi,məndəuşaqlarla
birgə aparaturanı yığışdırmağa
başladım.Əlimdə də xeyli  ka
bel,mikrofon.
Budəmoranınişçilərindənbiri

həyəcanla“Niyaməddin,qoyəlin
dəkiləriyerə,HeydərƏliyevsəni
çağırır”, – dedi. Əksər ziyalılar,
şairlər,yazıçılar,sənətkarlarobö
yük insanın başına toplaşmışdı
lar.O,mənimhaqqımdaxeylixoş
sözlərdedi.Hamınızbaxmısınız,
təkrar etmək istəmirəm. Sonda
fəxri adlar bərpa olunduqda ilk
siyahıdamənimdəolacağımıde
divəruhuşadolsun,dediyinidə
elədi.Beləcə,mənbirbaşaAzər
baycanın“Xalqartisti”fəxriadına
layiq görüldüm. Xoşbəxtəm ki,
1998ci ildəonun imzası ilə fəxri
ad aldım, 2002ci ildə isəPrezi
dent təqaüdünə layiq görüldüm.
Oböyük insanın iştiraketdiyibir
çoxdövləttədbirlərindəçıxışedir
dim, görüşürdüm, xoş sözlərini
eşidibxoşbəxtolurdum.
Bəzənbaşqalarınındaonunla

təmasda olmaq istəyini nəzərə
alıbkənaraçəkilərdim.Odahər
mənigörməyəndəxəbəralarvə
mütləqyanınaçağırardı.İnanın,
bundan böyük fərəh hissim ol
mayıb. Elə bir dahi şəxsiyyətin
mənimifalarımıdinləməsi,haq
qımdaxoşsözlərdeməsiböyük
qürurdur. O təkcə mənə yox,
əksərsənətadamlarına,sənətə
bağlıidi”...
Heydər Əliyevin mədəniyyə

tinbütünsahələrindədərinbilik
və zövqə malik olduğunu, mu
siqiyə heyranlığını yada salan
müğənni ona həsr etdiyi nəğ
mələrindən də danışdı: “Ona
olansonsuzsevgivəehtiramımı
1995ci ildəyazdığım“Elatası”
mahnısındaifadəetməyəçalış
dım.HeydərƏliyevəhəsrolun
muşilkmahnınınmüəllifiolmaq
məniçoxqürurlandırır.Bumah
nıxeylisevildi.Ardınca“Qurtu
luş”,“Ata”mahnılarınıyazdım...
Bütünbunlaronaolansevgimin
yalnızbirparçasıdır.
HeydərƏliyevAzərbaycandöv

lətininmemarıdır.Onunhaqqında
nə qədər danışsan, yenə azdır.
Bizqürurduymalıyıqki,Azərbay
canınbeləbirşəxsiyyətiolub”.

Həmidə
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Azər bay can rəs sam la rı nın IX qu rul ta yı 
öz işi ni mü vəff  ə qiy yət lə ba şa çat dır mış-
dır. Mən hər şey dən əv vəl bu ha di sə mü-
na si bə ti lə si zi təb rik et mək, ye ni ya ra dı cı-
lıq mü vəff  ə qiy yət lə ri ar zu la maq is tər dim. 
İt ti fa qı nı zın ya şı az de yil dir, Azər bay can 
rəs sam la rı nın in di yə dək doq quz qu rul ta-
yı ke çi ril miş dir. İt ti faq bö yük və yek dil kol-
lek ti və çev ril miş dir...

...Be lə bir cə hət ra zı lıq his si do ğu rur ki, 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın qu rul tay-
da se çil miş rəh bər or qan la rın da res pub li ka 
təs vi ri sə nət us ta la rı nın bü tün nə sil lə ri təm-
sil edil miş dir. Bu ra da nə sil lə rin tam va ris li yi, 
yaş lı sə nət kar la rın təc rü bə si nin, or ta nəs lin 
yet kin li yi nin gənc lə rin cə sa rət li ax ta rış la rı 
ilə əla qə si göz qa ba ğın da dır...

Siz tək cə özü nüz üçün de yil, həm də 
təs vi ri sə nət sa hə sin də ça lı şan bü tün 
zi ya lı la rı mı zın işi üçün, Azər bay can da 
bə dii ya ra dı cı lı ğın gə lə cək in ki şa fı üçün 
ca vab deh si niz. Biz is tər dik ki, siz öz və zi-
fə lə ri ni zin bu cə hə ti ni ta ma mi lə dərk edə-
si niz və öz mə su liy yə ti ni zi bü tün də rin li yi 
ilə du ya sı nız. Bu, çox va cib dir...

Ötən il lər ər zin də rəs sam lar kol lek ti vi 
xey li ge niş lən miş, təs vi ri sə nət sa hə sin-
də ça lı şan adam la rın sa yı art mış dır. İn-
di si zin it ti fa qı nız bö yük dür, təq ri bən 500 
nə fə ri bir ləş di rir... 

Ey ni za man da si zin qar şı nız da ye ni, 
da ha mə sul və zi fə lər du rur. On la rın haq-
qın da da nı şar kən mən si zin diq qə ti ni-
zi bə zi mə sə lə lə rə cəlb et mək is tər dim. 
Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin mü vəff  ə qiy-
yət lə ri şək siz dir. La kin biz bu nun la qə tiy-
yən ki fa yət lə nə bil mə rik. Biz be lə he sab 
edi rik ki, res pub li ka nın rəs sam la rı da ha 
bö yük po ten sial im kan la ra ma lik dir lər.

Təsviri sənət xalqın tarixinin 
bədii salnaməsi olmalıdır

Siz dən da ha çox şey göz lə mə yə haq qı-
mız var dır. Axı, siz təs vi ri sə nə tin müx tə lif 
janr la rın da iş lə yir si niz və xal qın ta ri xi nin əsl 
sal na mə çi lə ri si niz. Bü tün xalq la rın, o cüm-
lə dən Azər bay can xal qı nın keç mi şi ni öy rə-
nər kən, bu gün məhz ata-ba ba la rı mız dan 
bi zə ya di gar qal mış təs vi ri sə nət əsər lə ri 
va si tə si lə çox şey dərk edi rik. Bəl kə də ço-
xəsr lik yo lu muz da mə nə vi hə ya tın bu sa-
hə sin də bi zə ədə biy yat da ol du ğun dan az 
şey qal mış dır. Hər hal da, bi zə gə lib ça tan 
sər vət zən gin dir və məhz onun va si tə si lə, 
in di yə dək mü ha fi  zə olun muş təs vi ri sə nət 
in ci lə ri va si tə si lə bir çox hal lar da xal qı mı zın 
ta ri xi ni, öz tor pa ğı mı zın ta ri xi ni öy rə ni rik... 

Si zi xal qın, onun ta ri xi nin sal na mə çi lə ri 
ad lan dı rar kən, mən diq qə ti ni zi xal qı mı-
zın in di ki və gə lə cək nə sil lə ri qar şı sın da 
da şı dı ğı nız çox bö yük mə su liy yə tə cəlb 
et mək is tə yi rəm. Əgər hər bi ri niz də ya-
rat dı ğı nız əsər lə rin ta rix üçün mü ha fi  zə 
olun ma sın dan öt rü, on la rın, hə qi qə tən, 
res pub li ka mı zın in ki şa fın da şa hi di ol du-
ğu nuz və təs vir et di yi niz döv rü, hə qi qə-
tən, əks et dir mə sin dən öt rü öz ya ra dı cı lıq 
və mə nə vi po ten sialı nız dan, öz im kan la-
rı nız dan müm kün qə dər da ha dol ğun is-
ti fa də et mək ar zu su ol sa, siz xalq qar şı-
sın da öz bor cu nu zu ye ri nə ye ti rər si niz, 
öz ya ra dı cı lı ğı nı za, hə qi qə tən, döv lət 
möv qe yin dən ya naş mış olar sı nız.

...Biz də çox lu, müx tə lif təs vi ri sə nət 
əsər lə ri ya ra dıl mış dır. La kin açı ğı nı de mək 
la zım dır ki, gör kəm li, hə qi qə tən, yad da qa-
lan tab lo lar hə lə lik az dır. Bəl kə də on la rın 
çox ol ma sı na ümid bəs lə mək çə tin dir, la-
kin bu ba rə də dü şün mə yə və bu nu ar zu la-
ma ğa haq qı mız var dır. Çün ki be lə əsər lər 
ya rat maq üçün bü tün im kan la rı nız var dır. 
Əgər be lə əsər lər ki fa yət qə dər de yil dir sə, 
de mə li, siz öz qüv və lə ri niz dən tam is ti fa də 
et mir si niz, qa bi liy yə ti ni zi heç də bü tün lük-
lə ya ra dı cı lı ğa sərf et mir si niz.

...Si zin it ti fa qı nız isə möv zu la rı, rəs-
sa mın ya ra dı cı lı ğı nın in ki şaf is ti qa mə ti ni 
müəy yən də rə cə də tə yin et mə li dir. Əl-
bət tə, sə nət kar fər diy yə ti ni in kar et mək 
ol maz, la kin bu nun la ya na şı in cə sə nə tin 
əsas və zi fə lə ri ni müəy yən et mək və rəs-
sam la rı mı zı bu və zi fə lə rin ye ri nə ye ti ril-
mə si nə cəlb et mək olar və la zım dır. Əgər 
Rəs sam lar İt ti fa qı nın fəaliy yə ti nə məhz 
bu möv qe lər dən ya na şıl sa mə lum olar ki, 
o öz və zi fə lə ri ni hə lə heç də tam şə kil də 
ye ri nə ye tir mir. Bu nun la əla qə dar ola raq 
de mək la zım dır ki, ida rə he yə ti nin he sa-
bat mə ru zə sin də (it ti fa qın səd ri Xalq rəs-
sa mı Yu sif Hü sey no vun mə ru zə si – red.) 
hə qi qi də rin lik, bə dii pro se sin in ki şa fı nın 
və it ti fa qın fəaliy yə ti nin hər tə rəfl  i təh li li yox 
idi. Bə zən mə ru zə çi ke çi ri lən sər gi lə ri sa-
da la maq la ki fa yət lə nir di. Bəs sər gi nə dir? 

Bu, si zin işi ni zin ye kun mər hə lə si dir, nə ti-
cə si dir. Əgər bu işin əv vəl cə dən is ti qa mə-
ti, ya ra dı cı lıq möv zu la rı müəy yən edil sə, 
sər gi lə rin özü nə də da ha san bal lı nə ti cə-
lər lə gəl mək olar...

Biz te ma tik rəsm əsə ri haq qın da da nı-
şar kən – in di isə rəs sam la rın ya ra dı cı lı ğı 
üçün möv zu lar ol duq ca çox dur – müəy-
yən et mək la zım dır ki, diq qət məhz han-
sı möv zu lar ət ra fın da cəm ləş di ril mə li dir. 
Çün ki möv zu sə pə lən dik də, yay ğın laş-
dıq da onun də rin dən açıl ma sı na nail ol-
maq müm kün de yil dir. 

...Bi zim çox zən gin ta ri xi miz tə ləb edir 
ki, o də rin dən, ya ra dı cı lıq la dərk edil sin, 
təs vi ri sə nət də öz ək si ni tap sın. Əl bət tə, 
Rəs sam lar İt ti fa qı bu ra da bü tün mə sə-
lə lə ri cid di şə kil də gö tür-qoy et mə li, rəs-
sam la rın ya ra dı cı lıq ax ta rış la rı nın is ti qa-
mə ti ni müəy yən ləş dir mə li, on la rın fər di 
xü su siy yət lə ri ni, qa bi liy yə ti ni, is te da dı nı 
nə zə rə al ma lı, bu çox mü hüm möv zu nun 
iş lən mə si nə cəlb edi lə cək müəl lifl  ə ri tə yin 
et mə li dir. Əgər be lə bir tə şəb büs gös tə-
ril sə, müəy yən möv zu lar da si fa riş lər ver-
mək olar dı. Siz bu nu nə zə rə ala raq təş ki-
la ti təd bir lər iş lə yib ha zır la ma lı sı nız.

Müasir lik bi zim zə ma nə miz dir... Onu 
rəs sam lıq əsər lə rin də bü tün dol ğun lu ğu 
və rən ga rəng li yi ilə tə cəs süm et dir mək si-
zin bor cu nuz dur. Mə nə elə gə lir ki, it ti faq 
bu ra da da özü nün gə lə cək işi ba rə sin də 
çox cid di dü şün mə li, hə min is ti qa mət də 
təş ki la ti təd bir lər nə zər də tut ma lı dır. Mi-
sal üçün bi zim res pub li ka mı zı, bü tün sa-
hə lər də – iq ti sa diy yat da, so sial, mə nə vi, 
mə də ni hə yat da, elm və təh sil də qa za nıl-
mış çox bö yük nailiy yət lə ri gö tü rək...

Mən ye nə də ob raz lı, iri miq yas lı te ma-
tik əsər lər prob le mi üzə ri nə qa yı dı ram. 
Bə zən bi zim rəs sam la rı mız qa baq cıl 
əmək çi nin port re ti ni çə kir və elə he sab 
edir lər ki, bu nun la da öz lə ri nin döv rü nü 
əks et di rir lər. Biz ba şa dü şü rük ki, ad lı-
san lı əmək adam la rı nın port ret qa le re ya-
la rı nı ya rat maq ol duq ca va cib dir. La kin 
bu nun la ya na şı əmək hə ya tı nın bü tün 
pa fo su nu ver mək, res pub li ka mı zın in ki-
şaf pro se si ni bə dii cə hət dən əks et dir-
mək da ha va cib dir. İn cə sə nə tin müx tə lif 
janr la rın da, müx tə lif va si tə lə ri ilə bü tün 
bun la rı et mək olar və la zım dır...

Təəs süf ki, biz də zən gin tə biəti mi zi, onun 
tək rar sız, özü nə məx sus gö zəl li yi ni vəsf 
edən rəsm əsər lə ri ol duq ca az dır, mən zə rə 
rəng kar lı ğı zəif in ki şaf edir. Bu ka sad lı ğı nə 
ilə izah et mə li?!... Axı, Azər bay ca nın tə biəti, 
bi zim sə ma nın, dağ la rın və dü zən lə rin, bi-
zim də ni zin əl van bo ya la rı təs vi ri sə nət us-
ta la rı üçün tü kən məz il ham mən bə yi dir. Bü-
tün bun lar tab lo lar da əks olun ma lı dır. Bi zə 
elə gə lir ki, tə biətin bəxş et di yi bu rəng lə rin 
və bo ya la rın zən gin li yi ni, əzə mə ti ni, bü tün 
ça lar la rı nı rəs sam la rı mız in di yə dək hə lə 
du yub mə na lan dır ma mış lar. Elə bu na gö rə 
də bir çox mən zə rə əsər lə ri sö nük və can-
sı xı cı dır. Hər çənd si zin bə zi lə ri ni zə elə gə lir 
ki, ək si nə, bu əsər lər ifa də li dir. Nə üçün be-
lə olur sualı na bə zən ca vab ve rib de yir lər 
ki, mən be lə gö rü rəm. Əgər be lə dir sə on da 
yə qin ki, rəs sam gə rək öz rəsm əsər lə ri nin 
ya nın da da yan sın və bu əsər lə rə ba xan 
ta ma şa çı nın əsər lə ri ni zə si zin göz lə ri niz lə 
ba xa bil mə si üçün, bi zi əha tə edən alə mi 
si zin ki mi hiss et mə si üçün tə biəti ne cə 
duy du ğu nu ona izah et sin. Zən nim cə, bu 
de yi lən lər ki fa yət dir ki, siz ya ra dı cı lıq fəaliy-
yə ti ni zin baş qa janr la rı və is ti qa mət lə ri ba-
rə sin də çox cid di dü şü nə si niz.

Xal qı mı zın zən gin keç mi şi ni, onun qəh-
rə man lıq ta ri xi ni təs vi ri sə nət də əks et dir-
mək dən öt rü rəs sa mın qar şı sın da ge niş 
fəaliy yət mey da nı açı lır. Bi zim qə dim mə-
də niy yə ti miz var dır. La kin təəs süf ki, bə zi 
baş qa xalq lar dan fərq li ola raq biz də pro-
fes sional rəng kar lıq, əs lin də, an caq so vet 

ha ki miy yə ti nin qə lə bə sin dən son ra ya ran-
mış dır. Odur ki, Azər bay can rəs sam la rı nın 
bu sa hə də ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti üçün ge-
niş mey dan var dır, ta ri xi möv zu lar ol duq-
ca çox dur. Bu möv zu lar hə lə heç vaxt, heç 
kəs tə rə fi n dən rəng kar lıq da öz ək si ni tap-
ma mış dır. Bu na gö rə də rəng kar lar xal qı-
mı zın mil li is tiq la liy yət uğ run da, mür tə ce 
qüv və lə rə qar şı, ya del li qəsb kar la ra qar şı, 
öz so sial qur tu lu şu uğ run da apar dı ğı mü-
ba ri zə ni və nə ha yət, xal qı mı zın in qi la bi 
fəaliy yət mər hə lə si ni fun da men tal, par laq 
əsər lər də bü tün dol ğun lu ğu ilə əks et dir-
mək üçün son də rə cə çox iş gör mə li dir lər. 
Bun lar çox zən gin ma te rial dır, çox zən gin 
bü növ rə dir.

Siz öz ya ra dı cı lı ğı nız da bun lar dan müm-
kün qə dər ge niş miq yas da is ti fa də et mə li-
si niz. De yi lən lər dən heç də o nə ti cə çıx mır 
ki, biz də xal qı mı zın hə ya tı nın hə min mər-
hə lə lə ri nə həsr olun muş rəsm əsər lə ri yox-
dur. La kin bu əsər lə rin sa yı mu zey lə ri miz-
də, rəsm qa le re ya la rı mız da, sər gi lə ri miz də 
gör mək is tə di yi miz dən az dır. Xal qın ta ri xi 
və mə nə vi hə ya tı, onun keç mi şi hə mi şə 
müx tə lif mad di mə də niy yət nü mu nə lə rin-
də, o cüm lə dən rəng kar lıq da əks olu nur. 
Bu gün biz rəng kar lıq ir si mi zin çox da zən-
gin ol du ğu nu söy lə yə bil mə rik. La kin in di ki 
və gə lə cək nə sil lər üçün bu cür sər vət ya-
rat maq olar. Mən siz dən xa hiş edər dim ki, 
bu ba rə də də fi  kir lə şə si niz və işi ni zin mü-
va fi q is ti qa mət lə ri ni müəy yən ləş di rə si niz, 
həm də bu za man nə zə rə al ma lı sı nız ki, 
ta ri xi möv zu lar bi zim üçün get dik cə da ha 
ak tual əhə miy yət kəsb edir.

Bu çox va cib dir ki, siz öz fəaliy yə ti niz-
də Azər bay can çər çi və si nə qa pa nıb qal-
ma ya sı nız. Tə biidir ki, si zin ya ra dı cı lı ğı nız 
zən gin mil li ta ri xi ir sin, dün ya klas sik rəng-
kar lı ğı nın sin te zi əsa sın da in ki şaf edir və 
in ki şaf edə cək dir. La kin bu za man siz öz 
ya ra dı cı lı ğı nı zın coğ ra fi  ya sı nı ge niş lən dir-
mə li, yal nız res pub li ka ilə bağ lı möv zu lar la 
ki fa yət lən mə mə li si niz. Siz res pub li ka mız-
la əla qə dar möv zu lar dan kə na ra nə qə dər 
çox çıx sa nız, bi zim təs vi ri sə nə ti miz bir o 
qə dər rən ga rəng olar...

Təs vi ri sə nə tin bü tün janr la rı bi zim üçün 
əhə miy yət li dir. La kin ənə nə yə gö rə təs vi-
ri sə nət də rəng kar lıq üs tün möv qe tu tur. 
Biz is tər dik ki, özü nə məx sus mil li ko lo ri tə 
ma lik Azər bay can rəng kar lıq mək tə bi ey-
ni za man da dün ya rəng kar lı ğı nın, bi zim 
müasir so vet rəng kar lı ğı nın nailiy yət lə ri nə 
tam uy ğun şə kil də in ki şaf et sin. Əl bət tə, 
hər bir rəs sa mın ya ra dı cı lı ğa öz mü na si-
bə ti, öz fər di xü su siy yə ti var dır, biz bu nu 
ba şa dü şür və qiy mət lən di ri rik. Hər han sı 
ye ni li yi özü nüz üçün hər tə rəfl  i ay dın laş-
dır ma dan ay rı-ay rı mo der nist cə rə yan la-
rın tə si ri al tı na düş mə yi və öz ya ra dı cı lıq 
dəst-xət ti ni zi, öz fər di xü su siy yə ti ni zi şi-
kəst et mə yi siz lə rə məs lə hət gör mü rəm...

...Bir da ha xa tır lat maq is tər dim ki, in cə-
sə nət də realiz mə sa diq qa lın, əsl hə ya-
tı da ha par laq, da ha düz gün əks et di rin, 
hər iş də hə qi qət car çı sı olun. On da si zin 
ya ra dı cı lı ğı nız da əyin ti lər ol maz, ger çək-
lik təh rif edil məz.

Da ha bir mə sə lə haq qın da. Hər bir rəsm 
əsə ri, mən bu ba rə də ar tıq da nış mı şam, ta-
ma şa çı lar da özü nün tək cə da xi li fəl sə fə si, 
məz mu nu, möv zu nun, qa yə nin də rin dən 
açıl ma sı ilə de yil, həm də, rəng ça lar la rı 
ilə, bo ya la rın zən gin pa lit ra sı ilə se vinc, fə-
rəh his si do ğur ma lı dır. Təəs süf ki, bə zi sə-
nət kar la rı mı zın əsər lə ri öz ko lo ri ti eti ba ri lə 
da rıx dı rı cı, yek nə səq və sö nük dür. Tə biidir 
ki, mən yal nız öz şəx si təəs sü rat la rı mı söy-
lə yi rəm, la kin bir çox adam lar, təs vi ri sə nət 
pə rəs tiş kar la rı bu təəs sü rat la ra şə rik dir. 

Miniatür rəssamlığını
inkişaf etdirməklə dünyada 

daha çox tanına bilərik
Biz mi niatür rəng kar lı ğın, ço xəsr lik zən-

gin ənə nə lə ri olan Azər bay can mi niatür 
sə nə ti nin in ki şa fın dan də fə lər lə da nış mı-
şıq. Bir ne çə il əv vəl mən bu ba rə də öz 
fi k ri mi söy lə miş, Ta hir Sa la ho va de miş dim 
ki, biz bu mək tə bi in ki şaf et dir mə li yik, həm 
də müasir zə min də in ki şaf et dir mə li yik. Bu 
ya xın lar da mən müasir mi niatür rəng kar-
lı ğı na aid bir ne çə əsə rə bax dım. La kin 
bun lar, əs lin də, Or ta əsr mi niatür lə ri nin 
rəng kar lıq va si tə lə ri ilə çı xa rı lan su rə ti idi. 
Ma dam ki, be lə dir, on da bu, mi niatür sə-
nə ti nin in ki şa fı de yil dir, onun sa də cə su-
rə ti dir. Mə lum dur ki, Or ta əsr Azər bay can 
mi niatür sə nə ti nin mə kan pers pek ti vi yox 
idi, bu sə nət ən gin lik tə səv vü rü de yil, müs-
tə vi tə səv vü rü ya ra dır dı. Əgər rəs sam lar 
bu gün də hər iş də keç miş sə nət kar la rın 
tex ni ka sı na riayət et sə lər bu, ta ma şa çı lar 
tə rə fi n dən çə tin ki, təq dir olun sun. De mə li, 
bu mək tə bi əsas gö tür mək, onu ya ra dı cı-
lıq mə na sın da in ki şaf et dir mək, zən gin-
ləş dir mək, in sa nın bu gün kü qav ra yı şı nı, 
rəng kar lı ğı ne cə duy du ğu nu, mə kan pers-
pek ti vi ni nə zə rə al maq la keç miş ilə bu gü-
nün üz vi sin te zi ni ya rat maq la zım dır. Be lə 
olar sa, biz də əsl müasir mi niatür mək tə bi 
ya ra nar və siz bəl kə də öz ya ra dı cı lı ğı nız-
da hə lə 500 il bun dan əv vəl məş hur mi-
niatür us ta sı Sul tan Mə həm mə din çat dı ğı 
sə viy yə ni ötüb ke çər si niz. Hə lə lik isə biz-
də mi niatür sə nə ti nin dir çəl dil mə si ət ra-
fın da yal nız söh bət ge dir və biz is tə ni lən 
nə ti cə yə nail ol ma mı şıq.

Zən ni miz cə, rəs sam la rı mız, si zin ya ra-
dı cı lıq it ti fa qı, nə ha yət, bi zim rəng kar lıq 
sə nə tin də be lə xü su si is ti qa mət ya rat-
say dı lar, fay da lı olar dı. Bu, res pub li ka 
üçün, Azər bay can xal qı nın in cə sə nə ti 
üçün fərq lən di ri ci cə hət, mil li xü su siy yət 
olar dı, həm öl kə miz də, həm də xa ric də 
diq qə ti özü nə cəlb edər di.

Klassik ədəbiyyata 
illüstrasiyalar haqqında

İl lüst ra si ya sa hə sin də, Ni za mi nin, Xa-
qa ni nin, Fü zu li nin, Nə si mi nin, Va qi fi n və 
Azər bay can poezi ya sı nın baş qa klas sik-
lə ri nin ya ra dı cı lı ğı nın mo tiv lə ri əsa sın da 
rəsm əsər lə ri ya rat maq sa hə sin də iş rəs-
sam lar üçün mü hüm fəaliy yət mey da nı dır. 
Bir də fə mən Ni za mi mu ze yin də dün ya 
ədə biy ya tı ko ri fe yi nin əsər lə ri möv zu sun-
da il lüst ra si ya lar çə kil miş bir ne çə xal ça 
gör düm. Hə lə mü ha ri bə dən əv vəl to xun-
muş sü jet li xal ça lar güc lü tə sir ba ğış la yır. 
Hal bu ki, o vaxt dan qırx il dən çox bir müd-
dət keç miş dir. Biz ha zır da bu is ti qa mət də 
tək cə xal ça çı lıq va si tə si lə de yil, həm də 
rəng kar lıq, qra fi  ka və s. va si tə si lə da ha 
yax şı və da ha çox iş gö rə bi lə rik.

İl lüst ra si ya haq qın da de dik lə rim ge-
niş mə na da ba şa dü şül mə li dir. Çox vaxt 
rəs sam lar yal nız ki tab la ra il lüst ra si ya 
çə kir lər, özü də bu il lüst ra si ya lar heç də 
hə mi şə yük sək key fi y yət də ol mur. La kin 
biz klas sik poezi ya əsər lə ri nə tək cə ki tab 
qra fi  ka sı jan rın da de yil, təs vi ri sə nə tin 
baş qa janr la rın da da il lüst ra si ya çə kil-
mə si ni nə zər də tu tu ruq. Bu iş ge niş miq-
yas da, mə həb bət lə gö rül mə li dir, poezi ya 
in ci lə rin də ki fi  kir lə rin və hiss lə rin bü tün 
zən gin li yi ni kə tan üzə rin də, ki tab sə hi-
fə sin də, qra fi  ka əsə rin də ifa də et mə yə 
ça lış maq la zım dır. Tə biəti, mə həb bə ti, 
dost lu ğu, gö zəl li yi, xal qın ən yax şı in sa ni 
si fət lə ri ni tə rən nüm edən sü jet lə rə xü su si 
diq qət ye ti ril mə li dir. Bu, par laq nü mu nə-
lə ri in sa na tü kən məz mə həb bət his si lə, 
hə qi qə tin, əda lə tin tən tə nə si, xe yi rin şər 
üzə rin də qə lə bə si ilə aşı lan mış qə dim 
ədə biy ya tı mı za xas olan əsl nik bin sə nə-
tin ya ran ma sı na kö mək edər. Elə Ni za mi-
nin əsər lə ri ni gö tü rək. Axı, hə min əsər lər 
coş qun eh ti ras la rın və hiss lə rin bü töv bir 
dün ya sı dır, müd rik lik xə zi nə si dir. Onun 
öl məz poema la rı nın sü jet lə ri əsa sın da 
ne çə-ne çə ən rən ga rəng tab lo lar ya rat-
maq olar. Təəs süf ki, biz də be lə rəsm 
əsər lə ri hə lə az dır. Bu səp ki də ya ra dıl mış 
bə zi əsər lər isə bö yük tə sir ba ğış la mır.

Xal qı mı zın ta ri xi ni, onun keç mi şi nin sə-
ciy yə vi xü su siy yət lə ri ni nə zə rə al maq la 
Azər bay can təs vi ri sə nət mək tə bi özü nü 
bu cə hət dən hə lə gös tər mə li dir. Mi niatür 
rəng kar lı ğı da bu sa hə də çox iş gö rə bi-

lər di. La kin ba yaq qeyd et di yi miz ki mi, 
yal nız müasir lik zə mi nin də. Bu nun la əla-
qə dar ola raq bi zim tət bi qi sə nə ti miz, xü-
su sən xal ça çı lıq sə nə ti da ha da in ki şaf 
et di ril mə li dir. Xal qın dü ha sı ilə ya ran mış 
qə dim əf sa nə lə rin, həm də bi zim bö-
yük mü tə fək kir lə ri mi zin, keç miş şair lə-
rin əsər lə ri nin mo tiv lə ri və müasir hə yat 
əsa sın da te ma tik xal ça lar ya ra dıl ma sı na 
xü su si diq qət ye ti ril mə li dir. Azər bay can 
xal ça çı lıq sə nə ti nin yük sək bə dii sə viy yə-
də və sə nət kar lıq la ya ra dıl mış bu nü mu-
nə lə ri əsl sə nət əsər lə ri nə çev ri lir lər.

Muzey ekspozisiyalarını
təsviri sənətlə zənginləşdirmək

Biz res pub li ka nın bü tün ra yon la rın da 
di yar şü nas lıq mu zey lə ri ya rat ma ğı qə ra-
ra al mı şıq. Bu mu zey lə rin eks po zi si ya la rı 
si zin kö mə yi niz lə zən gin ləş mə li dir. Gə lə-
cək də hər bir ra yon da rəsm qa le re ya sı, 
sər gi sa lo nu aç maq plan laş dı rı lır. Rəs-
sam la rı mız, si zin ya ra dı cı lıq it ti fa qı bu işi 
in di dən hə ya ta ke çir mə li dir lər. Biz haq lı 
ola raq be lə he sab edi rik ki, təs vi ri sə nət 
in sa nın es te tik, mə nə vi tər bi yə si üçün ən 
mü hüm va si tə dir. De mə li, be lə mü hüm 
iş də Ba kı da ye ga nə təs vi ri sə nət mu ze-
yi nə, ye ri gəl miş kən de yim ki, çox vaxt 
qa pı la rı bağ lı olan ye ga nə bö yük rəsm 
qa le re ya sı na ma lik ol maq ki fa yət de yil dir. 
Bu sa hə də im kan la rı mı zın coğ ra fi  ya sı-
nı ge niş lən dir mə li yik, biz bu is ti qa mət də 
bö yük iş gör mə li yik.

Bir ne çə kəl mə də hey kəl tə raş lıq haq-
qın da. Bi zim hə ya tı mız hey kəl tə raş lar 
qar şı sın da çox bö yük fəaliy yət mey da nı 
açır. Pay tax tı mız Ba kı üçün on la rın ya rat-
dıq la rı nı biz çox yük sək qiy mət lən di ri rik. 
La kin hə lə çox iş gö rül mə li dir. Biz hər bir 
şə hər də, hər bir kənd də, hər bir ya şa yış 
mən tə qə sin də Azər bay can xal qı nın Bö-
yük Və tən mü ha ri bə sin də ki rə şa dət li hü-
nə ri ni əbə di ləş di rən abi də ucalt maq və-
zi fə si ni qar şı ya qoy mu şuq. Bu cə hət dən 
hə lə lik ge ri qa lı rıq. Doğ ru dur, 70-ci il lər-
də az iş gö rül mə miş dir. La kin şə hər lə rin, 
kənd lə rin, qə sə bə lə rin heç də ha mı sın da 
be lə abi də lər yox dur. Be lə abi də lə rin ya-
ra dıl ma sı na yük sək mə su liy yət his si lə ya-
naş maq, yad da sax la maq la zım dır ki, bu 
yol la biz xal qın öz qəh rə man la rı na əbə di 
eh ti ra mı nı ifa də edir və ey ni za man da hə-
min abi də lər va si tə si lə bi zim Azər bay can 
hey kəl tə raş lı ğı nın ma lik ol du ğu im kan la-
rın ge niş diapa zo nu nu nü ma yiş et di ri rik.

Biz bu qə naətə gəl mi şik ki, hər bir ra-
yon da və şə hər də ra yon, şə hər rəs sa mı 
və zi fə si tə sis edək, iri müəs si sə lər də be-
lə mü tə xəs sis lə ri miz ol sun, yə ni biz pro-
fes sional, yük sək sə viy yə də bə dii təs vi ri 
sə nə tin im kan la rın dan is ti fa də et mə li və 
bu im kan la rı hə ya tı mı zın bü tün sa hə lə ri-
nə tət biq et mə li yik...

Rəssamlıq sahəsində
peşə hazırlığı barədə

Biz rəs sam lıq is te da dı olan adam la rın 
pe şə ha zır lı ğı nı ge niş lən dir mə li yik. İn cə-
sə nət İns ti tu tun da xü su si fa kül tə aç mı şıq. 
Bu fa kül tə yə hər il 75 adam qə bul edi lir. 
Bir müd dət dən son ra bü növ rə möh kəm-
lən dik də biz on la rın sa yı nı ar tı ra bi lə rik və 
gə lə cək də xü su si təs vi ri sə nət aka de mi-
ya sı və ya ins ti tu tu ya ra da rıq. Biz də təs vi ri 
sə nət xa dim lə ri nin öz qüv və lə ri ni, is te da-
dı nı, ya ra dı cı lıq im kan la rı nı tət biq et mə-
lə ri üçün fəaliy yət mey da nı ge niş dir. Tək-
cə o la zım dır ki, Rəs sam lar İt ti fa qı bü tün 
im kan lar dan da ha dol ğun is ti fa də et sin 
və gü zəşt bil mə yən ya ra dı cı lı ğı nız, onun 
yük sək key fi y yə ti si zin üçün baş lı ca cə hət 
ol sun və siz çox vaxt sə nət dən uzaq olan 
hər han sı baş qa mü la hi zə lə ri de yil, gə rək 
məhz bun la rı rəh bər tu ta sı nız.

Təs vi ri sə nət əsər lə ri nin key fi y yə ti haq-
qın da bir ne çə kəl mə da nış maq is tər dim. 
Biz Ba kı da, res pub li ka nın baş qa şə hər lə-
rin də və ra yon la rın da bə dii sə viy yə si çox-
çox aşa ğı olan rəsm əsər lə ri nə tez-tez tə-
sa düf edi rik. Bu ba rə də mü la hi zə lə ri mi zi 
də fə lər lə Rəs sam lar İt ti fa qı na bil dir mi şik, 
la kin nə it ti faq, nə də onun ka tib li yi hə min 
is ti qa mət də la zı mi iş apar mır lar və hə lə lik 
bir çox rəsm əsər lə ri miz ye nə də aşa ğı 
key fi y yət də dir. Bu na gö rə də biz kə miy-
yət dən da nı şar kən hök mən key fi y yət də 
tə ləb edi rik...

Sə nət ka rın bir çox ün sür lər dən iba rət 
olan mə nə vi po ten sialı mü hüm mə sə lə-
dir. Əl bət tə, onun ya ra dı cı lıq qa bi liy yə ti, 
sə nət kar lı ğı baş lı ca cə hət dir. La kin bu-
nun la ya na şı, mə nə vi po ten sialı in sa nın 
dün ya gö rü şü, ümu mi eru di si ya sı, mə də-
niy yə ti, əx la qi key fi y yət lə ri müəy yən edir. 
Be lə bir sə nət kar ta rix də qa la bi lə cək 
əsər lər ya rat ma ğa qa dir dir.

Si zin və zi fə niz bu key fi y yət lə ri özü nüz-
də tər bi yə et mək dən, öz qar şı nız da bu 
tə ləb lə ri qoy maq dan və Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın rəh bər özə yi ni təş kil et di yi ni zə gö rə 
bu key fi y yət lə ri hər bir rəs sam da tər bi yə 
et mək dən iba rət dir. 

Si zin sə mə rə li iş lə yə bil mə yi niz, bu gün 
haq qın da da nış dı ğı mız, ar zu la dı ğı mız və-
zi fə lə ri ye ri nə ye ti rə bil mə yi niz üçün si zə 
mü va fi q şə rait ya ra dı lır və ya ra dı la caq dır. 
Siz dən isə biz da ha yax şı, da ha key fi y yət li 
fəaliy yət gös tər mə yi göz lə yi rik... 

Heydər  Əliyev  rəssamlara
nələri  tövsiyə  etmişdi?
“İncəsənətdə realizmə sadiq qalın, əsl həyatı əks etdirin...”

Mil li mə də niy yə ti mi zin, in cə sə nə ti mi zin bir çox sa hə lə ri Ulu ön dər Hey dər Əli-
ye vin həm so vet Azər bay ca nı na, həm də müs tə qil res pub li ka mı za rəh bər li yi 
döv rün də onun xü su si diq qət və qay ğı sı ilə əha tə olu nub. Bu, sa də cə, bir si ya si 
rəh bər, res pub li ka nın baş çı sı tə rə fin dən de yil, ey ni za man da mə də ni ir sə, in cə-
sə nət ta ri xi nə, nə zə riy yə si nə ya xın dan bə ləd olan, əsl sə nət kar lı ğı də rin dən du-
yan, də yər lən di rən, yük sək es te tik zöv qü, təh lil ba ca rı ğı və ob yek tiv mü la hi zə lə ri 
ilə diq qət çə kən sə nət bi li ci si tə rə fin dən gös tə ri lən diq qət və qay ğı idi. 
Məhz bu na gö rə Hey dər Əli ye vin sə nət adam la rı ilə gö rüş lər də, in cə sə nət lə 
bağ lı müx tə lif top lan tı lar da çı xış la rı hər za man pe şə kar sə viy yə də olur du. Hə min 
çı xış lar da sə nə tə və sə nət kar lı ğa ob yek tiv qiy mət də var dı, əsas lı tən qid və təh lil 
də var dı, də yər li töv si yə lər də.
Bu ba xım dan Hey dər Əli ye vin 1982-ci il okt yab rın 13-də, Azər bay can rəs sam la-
rı nın IX qu rul ta yın dan son ra Rəs sam lar İt ti fa qı İda rə he yə ti nin üzv lə ri, ta nın mış 
təs vi ri sə nət us ta la rı ilə gö rüş də ge niş nitq söy lə mə si in cə sə nət ta ri xi miz üçün 
ta ri xi ha di sə idi. Onu da qeyd edək ki, bu, Hey dər Əli ye vin Mosk va ya – SS Rİ rəh-
bər li yin də yük sək və zi fə yə get məz dən ön cə res pub li ka nın baş çı sı, Azər bay can 
KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi ki mi Ba kı da rəs sam lar la so nun cu ge niş gö rü şü idi. Onun 
res pub li ka da rəs sam lı ğın in ki şa fı, ya ra dı cı lıq mə sə lə lə ri ilə bağ lı söy lə di yi fi kir və 
töv si yə lər son ra dan ya ra dı cı lıq təş ki la tı nın, təs vi ri sə nət us ta la rı nın fəaliy yə tin də nə 
də rə cə də ək si ni tap dı – bu ay rı bir ya zı nın möv zu su dur. Am ma bir mə na lı şə kil də 
de yə bi lə rik ki, 41 il əv vəl de yi lən lə rin ək sə riy yə ti bu gün ak tual dır. Hə min nitq dən 
ki çik bir his sə ni – o dövr üçün müt ləq olan si ya si-ideolo ji ri to ri ka nı – çı xar saq, o, 
əs lin də, in di yə, müasir Azər bay can rəs sam lı ğı na da xi tab edi lən bir nitq dir...
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10 may 1910 –  Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Hə sən Sə-
fər oğ lu Ağa yev (1910-1986) Ba kı da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram 
Teat rın da ça lı şıb.

10 may 1922 – Əmək dar rəs sam Cab bar Əli oğ lu Qu li yev (1922 
– 27.8.2004) Qər bi Azər bay ca nın Zən gi ba sar ma ha lın da (Er mə nis-
ta nın Ma sis ra yo nu) ana dan olub. Aşıq Ələs gər, Xəs tə Qa sım və 
baş qa el sə nət kar la rı nın port ret-ob raz la rı nı ya ra dıb.

10 may 1926 – Ya zı çı-sse na rist Əh mə da ğa Mu ğan lı (Əh mə da-
ğa Ək bər oğ lu Qur ba nov; 1926 – 4.8.2001) Bi lə su var ra yo nu nun 
Əliabad kən din də do ğu lub. “Dağ lar da dö yüş”, “Qo ca lar, qo ca lar...”, 
“Doğ ma sa hil lər” və s. bə dii fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. 

10 may 1932 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor, sse na rist 
Mu sa Ağa bəy oğ lu Ba ğı rov (1932 – 11.5.2022) ana dan olub. “Azər-
bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da, “Azər bay can te le fi lm”də sə nəd li fi lm-
lər çə kib.

10 may 1934 – Ədə biy yat şü nas, pro fes sor Şa mil Dün ya ma lı oğ-
lu Qur ba nov (1934-2004) Gür cüs ta nın Bol ni si ra yo nu nun Fax ra lı 
kən din də do ğu lub. 

10 may 1937 – Xalq şairi Mu sa Ya qub (Mu sa Sə fi  məm məd oğ lu 
Ya qu bov; 1937 – 7.5.2021) İs ma yıl lı ra yo nu nun Buy nuz kən din də 
do ğu lub. “Ürə yim də ye rin qal dı”, “Ru hum la söh bət”, “Döv rün də yir-
ma nı” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Mil li Məc li sin de pu ta tı (1995-2000) 
olub. 

10 may 1938 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mi niatür çü rəs sam 
Fəx rəd din Və li oğ lu Əli yev (1938 – 8.2.2022) Er mə nis tan SSR 
Meğ ri ra yo nu nun Nü və di kən din də ana dan olub. AMEA Əl yaz ma lar 
İns ti tu tun da baş rəs sam iş lə yib. 

10 may 1946 – Ədə biy yat şü nas, mətn şü nas Maarif Abı oğ lu 
Tey mur (1946 – 9.10.2016) Ma sal lı ra yo nu nun Ər ki van kən din də 
do ğu lub. Döv lət Ədə biy yat və İn cə sə nət Ar xi vi nin di rek to ru olub.

11 may 1915 – Xalq rəs sa mı, gör kəm li hey kəl tə raş Fuad Hə sən 
oğ lu Əb dür rəh ma nov (1915 – 15.6.1971) Şə ki də ana dan olub. Ni-
za mi Gən cə vi nin (Ba kı da və Gən cə də), Sə məd Vur ğu nun abi də lə-
ri nin, “Azad qa dın” hey kə li nin müəl li fi  dir. 

11 may 1928 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, akt yor, ki no təş ki lat çı-
sı Nə ri man Qu lam oğ lu Axun dov (1928-2009) ana dan olub. 1958-ci 
il dən “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da müx tə lif və zi fə lər də ça lı şıb.

11 may 1935 – Xalq ya zı çı sı Maq sud Məm mə dib ra him oğ lu İb-
ra him bə yov (1935 – 22.3.2016) ana dan olub. Bir sı ra əsər lə ri (“Me-
zo zoy əh va la tı”, ”Bay quş gə lən də”) ek ran laş dı rı lıb. “Bi zim Cə biş 
müəl lim”, “Uşaq lı ğın son ge cə si” və s. fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. 
Mil li Məc li sin de pu ta tı (1995-2010) olub.

11 may 1946 – Əmək dar rəs sam Na zim Şa mil oğ lu Rəh ma nov 
(1946-2003) ana dan olub. Əsər lə ri Mosk va Şərq Xalq la rı İn cə sə nə-
ti Mu ze yin də, şəx si kol lek si ya lar da sax la nı lır.

11 may 2012 – Pre zi dent İl ham Əli yev SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li 
bəs tə kar Rauf Ha cı ye vin 90 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

11 may 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can pro fes sional 
vo kal mək tə bi nin ba ni si, SS Rİ xalq ar tis ti Bül bü lün 120 il lik yu bi le yi-
nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

12 may 1907 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar və pe da qoq Səid Rüs tə mov 
(1907 – 10.6.1983) İrə van da ana dan olub. “Beş ma nat lıq gə lin”, 
“Dur na” və s. mu si qi li ko me di ya la rı nın, po pul yar mah nı la rın (“Qur-
ban adı na”, “Oxu, gö zəl” və s.) müəl li fi  dir. Xalq çal ğı alət lə ri or kest-
ri nin bə dii rəh bə ri və di ri jo ru olub, teatr ta ma şa la rı na mu si qi ya zıb. 

12 may 1915 – Xalq rəs sa mı, hey kəl tə raş İb ra him Əli oğ lu Qu li-
yev (1915 – 16.6.1971) Şə ki də do ğu lub. Azər bay ca nın ilk pe şə kar 
hey kəl tə raş la rın dan bi ri dir, SS Rİ Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın müx-
bir üz vü olub.

12 may 1925 – Ya zı çı Bay ram Hə sən oğ lu Hə sə nov (1925-1979) 
Er mə nis ta nın Al lah ver di (Ala ver di) ra yo nu nun Bö yük Ay rım kən din-
də ana dan olub. Uşaq lar üçün əsər lə rin müəl li fi  dir.

12 may 1935 – Ta nın mış dik tor, Əmək dar jur na list Va lid Möh sün 
oğ lu Sə na ni (1935-2011) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Te le vi zi ya sı-
nın ilk fut bol şərh çi si olub.

12 may 1940 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair, tər cü mə çi, ədə-
biy yat şü nas Ab bas Ab dul la (Ha ca loğ lu; 1940 – 4.9.2019) Gür cüs ta-
nın Bol ni si ra yo nu nun Bo lus Kə pə nək çi kən din də do ğu lub. Uk ray na 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.

12 may 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, hey kəl tə raş Va qif Os-
man oğ lu Nə zi rov (1940-2020) ana dan olub. Sum qa yıt şə hə ri nin 
baş rəs sa mı iş lə yib, şə hər də ki “Sülh gö yər çi ni” abi də si nin həm-
müəl li fi  dir.

12 may 1944 – Ta nın mış rəs sam Ən vər Əmir hü seyn oğ lu Əli yev 
(1944-2003) Ba kı da ana dan olub. Üze yir Ha cı bəy li ob ra zı na ən çox 
mü ra ciət edən rəs sam dır, baş qa gör kəm li şəx siy yət lə rin port ret lə-
ri ni çə kib.

12 may 1952 – Əmək dar ar tist Azər Əl ba ba oğ lu Mir zə yev (1952 
– 19.7.2014) Zər dab ra yo nu nun Əl vənd kən din də do ğu lub. Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rın da akt yor ki mi ça lı şıb, Mil li Dram Teat rı nın di-
rek tor müavi ni olub.

12 may 2005 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də Sa ra Bə biş qı zı Qə-
di mo va (31.5.1922 – 2005) və fat edib. Azər bay can Döv lət Fi lar mo-
ni ya sı nın, Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

12 may 2011 – Gör kəm li re jis sor, akt yor, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi Va qif İb ra hi moğ lu (Hə sə nov; 18.10.1949 – 2011) və fat edib. 
Yuğ Döv lət Teat rı nın ya ra dı cı sı dır. Film lər də çə ki lib.

Dün ya 
10 may 1903 – Öz bək şairi Qa fur Qu lam (1903-1966) ana dan 

olub. Ni za mi Gən cə vi nin əsər lə ri ni öz bək di li nə tər cü mə edib.
10 may 1888 – Ame ri ka ki no bəs tə ka rı Maks Stay ner (Ma xi mi lian 

Raoul Steiner; 1888-1971) ana dan olub. Ən yax şı ki no mu si qi si nə 
gö rə üç də fə “Os kar” alıb.

11 may 1904 – İs pan rəs sa mı, hey kəl tə raş, ya zı çı, re jis sor Sal-
va dor Da li (Sal va dor Fe li pe Ja cin to Da li; 1904 – 23.1.1989) ana dan 
olub. Sür reali zi min ba ni lə rin dən bi ri dir. 

11 may 1916 – İs pan ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1989) laureatı Ka mi lo Xo se Se la (Ca mi lo Jo se Ce la; 1916-2002) 
ana dan olub. “Pas kual Duar te nin ailə si”, “Arı şa nı”, “Apel sin lər qış 
mey və lə ri dir” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

12 may 1842 – Fran sız bəs tə ka rı, li rik ope ra la rın müəl li fi  Jül 
Mass ne (Ju les Mas se net; 1842-1912) ana dan olub. Əsər lə ri: “Ver-
ter”, “Tais” və s.

12 may 1907 – Ame ri ka akt ri sa sı Ket rin Hep bern (Kat ha ri ne Hep-
burn; 1907-2003) ana dan olub. Dörd də fə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lüb.

Hazırladı: V.Orxan

10–12 mayXatirə təqvimi

“Heydər Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı” 
Yazıçılar Birliyi Qubada konfrans keçirib

5-6 may ta rix lə rin də Qu ba da 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi 
(AYB) Ədə biy yat Fon du nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər Əli yev 
və Azər bay can ədə biy ya tı” 
konf ran sı ke çi ri lib. Ümum-
mil li li de rin 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olun muş konf rans da 
ta nın mış ədə biy yat xa dim lə ri, 
gənc ya zar lar, böl gə ədib lə ri 
bir ara ya gə lib lər.

Konf rans iş ti rak çı la rı Ulu ön-
də rin abi də si önü nə gül dəs tə-
lə ri qo yub lar.

Əv vəl cə xü su si ola raq konf-
rans üçün ha zır lan mış “Hey dər 
Əli yev və Azər bay can” ad lı sə-
nəd li fi lm nü ma yiş olu nub.

AYB Ədə biy yat Fon du nun baş 
di rek to ru Va ris Yol çu yev gi riş sö-
zü söy lə yib.

Xalq ya zı çı sı, AYB-nin səd ri 
Anar çı xış edə rək Hey dər Əli yev-
lə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb, onun 
res pub li ka ya rəh bər li yi nin hər iki 
döv rün də ədə biy ya ta diq qət və 
qay ğı sın dan söz açıb.

Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Zi yəd din Əli yev qo naq la-

rı sa lam la ya raq be lə bir təd bi rin 
Qu ba da ke çi ril mə si nin əhə miy-
yə ti ni vur ğu la yıb.

Xalq şairi Sa bir Rüs təm xan lı Ulu 
ön də rin Azər bay ca nın azad lıq və 
müs tə qil lik hə rə ka tı na mü na si bə-
tin dən da nı şıb, xa ti rə lə ri ni söy lə yib.

Hey dər Əli yev ba rə də bə dii və 
sə nəd li əsər lə rin müəl li fi , Xalq 
ya zı çı sı El mi ra Axun do va “Əbə-
di ya şar mə həb bət: Zə ri fə və 
Hey dər Əli yev lər ba rə də” ki ta-
bı nın ne cə ya ran ma sın dan, Ulu 
ön dər lə ün siy yə tin dən bəhs edib.

Mil li Məc li sin de pu ta tı Ja lə Əli ye-
va “Hey dər Əli yev və ana di li miz”, 
kul tu ro loq, pro fes sor Fuad Məm-
mə dov “Hey dər Əli yev və ye ni mə-
də niy yət kon sep si ya sı”, mil lət və-
ki li, ya zı çı Aqil Ab bas “Ulu ön də rin 
sə nət adam la rı na diq qət və qay ğı-
sı”, Mət buat Şu ra sı nın səd ri, AYB-
nin sədr müavi ni Rə şad Mə cid 
“Sö zün qə dir bi lə ni”, təh lü kə siz lik 
mə sə lə lə ri üz rə eks pert, eh ti yat da 
olan pol kov nik Sey mur Şey da-
yev “Hey dər Əli yev ya zı çı la rı mı zı 
KQB-nin qan lı cay na ğın dan ne cə 

xi las et di”, ya zı çı-pub li sist, Əmək-
dar jur na list Səy yad Aran “Hey dər 

Əli yev lə Ya po ni ya ya sə fə ri mi zin 
təəs sü rat la rı” möv zu la rın da çı-
xış lar edib lər.

Konf rans da AYB-nin Dra-
ma tur gi ya böl mə si nin mü di ri 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fi-
ruz Mus ta fa, Rə sul Rza mü ka-
fa tı laureatı, pro fes sor Əli ba la 
Mə hər rəm za də, Bey nəl xalq 
“Alaş” ədə biy yat mü ka fa tı 
laureatı, şair Ək bər Qo şa lı, ya-
zı çı, ki nod ra ma turq, Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Or xan Fik rə-
toğ lu, AYB-nin Uşaq ədə biy ya tı 
böl mə si nin mü di ri Qə şəm Nə-
cəf za də, AYB-nin Poezi ya böl-
mə si nin mü di ri İb ra him İl yas lı, 

AYB-nin Qu ba təş ki la tı nın rəh bə-
ri Ra miz Qu sar çay lı nın möv zu ilə 
bağ lı mə ru zə lə ri din lə ni lib.

Konf rans za ma nı AYB-nin Hey-
dər Əli ye vin 100 il li yi nə töh fə si 
olan “Əbə di öm rün yüz ili” ki ta bı-
nın təq di ma tı da ke çi ri lib. Nəş rin 
tər tib çi si və ön söz müəl li fi , AYB-
nin ka ti bi Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi El çin Hü seyn bəy li onun ər-
sə yə gəl mə si ba rə də da nı şıb.

Konf rans çər çi və sin də təd bir 
iş çi lə ri Qu ba Soy qı rı mı Me mo rial 
Komp lek si ni də zi ya rət edib lər.

Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Yavər Cəbrayılov vəfat edib

Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si, 
“Tə rəq qi” 
me dal lı Ya vər 
Cəb ra yı lov 6 
may 2023-cü 
il ta ri xin də, 
öm rü nün 74-
cü ilin də və fat 
edib.

Ya vər Qəh-
rə man oğ lu Cəb ra yı lov 14 av qust 1948-ci il də 
Neft ça la ra yo nu nun Xol qa ra bu caq kən din də 
do ğu lub. 1971-ci il də Azər bay can Döv lət İn-
cə sə nət İns ti tu tu nun dram və ki no akt yor lu ğu 
ix ti sa sı nı bi ti rib. 1971-1972-ci il lər də Min gə çe-
vir Döv lət Dram Teat rın da akt yor ki mi fəaliy yət 
gös tə rib. 

Uzun müd dət mədəniyyət sahəsində müx tə lif 
və zi fə lər də çalışıb, 1993-2006-cı illərdə Saly-
an Rayon Mədəniyyət Şöbəsinin müdiri olub. 
2006-2020-ci il lər də Sal yan Döv lət Kuk la Teat-
rı nın di rek to ru iş lə yib.

Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın üz vü 
olan Y.Cəb ra yı lov Sal yan ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi nin nəz din də “Cən gi” mil li nə fəs li xalq 
kol lek ti vi nin ya ra dıl ma sın da da ya xın dan iş ti rak 
edib. O, ey ni za man da böl gə nin mu si qi və folk-
lor mü hi ti nin təb li ği nə töh fə lər ve rib. 

Al lah rəh mət elə sin.

“Üzeyir Hacıbəyli və Heydər Əliyev”

Ma yın 8-də Üze yir Ha cı bəy li nin 
Ev-Mu ze yin də Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin 100 il li yi mü na si-
bə ti lə konf rans ke çi ril di.

“Üze yir Ha cı bəy li və Hey dər Əli yev” 
möv zu sun da təd bi ri mu ze yin di rek to ru 
Xalq ar tis ti, bəs tə kar Sər dar Fə rə cov aça-
raq Ümum mil li li de rin bö yük bəs tə ka rın ir-
si nə mü na si bə tin dən, onun ya ra dı cı lı ğı na 
olan vur ğun lu ğun dan bəhs et di. Bəs tə ka-
rın ev-mu ze yi nin 1975-ci il də məhz Hey dər 
Əli ye vin tə şəb bü sü və dəs tə yi nə ti cə sin də 
ya ra dıl ma sı nı diq qə tə çat dır dı.

Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya-
sı nın pro fes so ru, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru İm ruz Əfən di ye va Ulu ön də rin on la-
rın ailə si nə, döv lət xa di mi, teatr şü nas, ya zı-
çı ol muş ata sı Məm məd Sa dıq Əfən di ye və 
gös tər di yi diq qət və qay ğı dan söh bət aç dı.

Konf rans da həm çi nin mu si qi şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, pro fes sor 
Züm rüd Da daş za də, sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru Səadət Təh mi raz qı zı, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru, BMA-nın 
Or ta ix ti sas mu si qi mək təb-stu di ya sı nın el-
mi-me to di ki iş lər üz rə di rek tor müavi ni Ay-
tən İb ra hi mo va, mək təb-stu di ya nın müəl li mi 
Nu ra nə Zey na lo va, sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru Ül kər Ta lıb za də, Ü.Ha cı bəy li-
nin Ev-Mu ze yi nin əmək da şı Nur tə kin Sə fə-
ro va və baş qa la rı nın çı xış la rı din lə nil di.

Bəs tə kar Sər dar Fə rə co vun “Bö yük və-
tən daş haq qın da oda” əsə ri əsa sın da 

ha zır lan mış vi deoçarx nü ma yiş olun du. 
BMA-nın II kurs tə lə bə si Hi da yət Sa dıq-
bəy li ro yal da Emil Əf ra si ya bın “Üze yir Ha-
cı bəy li möv zu su na pa raf raz” kom po zi si ya-
sı nı səs lən dir di. 

Son da iş ti rak çı lar “Hey dər Əli yev Üze-
yir Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yi nin açı lı şın da” 
möv zu sun da fo tof raq ment lə rə ta ma şa et-
di lər.

Təd bir də Ba kı da kı ev-mu zey lə ri nin di rek-
tor la rı və əmək daş la rı da iş ti rak edir di lər.

Gülnarə Ələsgərova
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyi 

Ekspozisiya şöbəsinin müdiri

“Heydər Əliyev ideyalarının zəfər yürüşü”

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si Xə tai ra yon MKS-nin 
Mər kə zi Ki tab xa na sın da Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr olun muş “Hey dər Əli yev 
ide ya la rı nın zə fər yü rü şü” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də mə də niy yət, elm, 
təh sil iş çi lə ri, ic ti mai təş ki lat la-
rın nü ma yən də lə ri, Ba kı şə hər 
MKS-lə ri nin əmək daş la rı, oxu cu-
lar iş ti rak edib lər.

Xə tai Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti 
İc ti mai-si ya si və hu ma ni tar mə-
sə lə lər şö bə si nin mü di ri  Pə nah 
İma nov, Şə hid ailə lə ri və Və tən 
mü ha ri bə si iş ti rak çı la rı ilə işin 
təş ki li şö bə si nin mü di ri, Və tən 
mü ha ri bə si iş ti rak çı sı Anar Məm-
mə dov, Xə tai ra yon MKS-nin 

əmək da şı Ağ gül Mər da no va, 
Əmək dar müəl lim Rü fət Hü seyn-
za də çı xış edə rək Hey dər Əli ye-
vin müasir Azər bay can ta ri xin də 
müs təs na xid mət lə rin dən söz 
açıb lar.

Həm çi nin “Hey dər Əli yev və 
Azər bay can da ki tab xa na işi”, 
“Hey dər Əli yev ir si nin təb li ğin də 
mu zey lə rin ro lu” və s. möv zu lar-
da çı xış lar din lə ni lib.

Xalq ar tis ti Şü ku fə Mu sa ye-
va Xalq şairi Zə lim xan Ya qu bun 

“Öm rün Hey dər zir və si” şeiri ni 
səs lən di rib. 

Cəb ra yıl ra yo nu Bö yük Mər-
can lı tam or ta mək tə bin şa gird-
lə ri Ulu ön də rə həsr olun muş 

şeir lər dən iba rət kom po zi si ya 
nü ma yiş et di rib lər.

Son da MKS-nin di rek to ru Hə-
mi də Məm mə do va qo naq la ra 
min nət dar lı ğı nı bil di rib.
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ADMİU-da rusiyalı aktyor və rejissorla görüş
Xə bər ver di yi miz ki mi, 3-5 may ta rix lə rin də Ba kı da “Mosk va 
Gün lə ri” ad lı sil si lə mə də niy yət təd bir lə ri ke çi ri lib. 

“Mosk va Gün lə ri” çər çi və sin də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te tin də (AD MİU) Ru si ya nın Əmək dar ar tis-
ti, “Müasir pyes mək tə bi” teat rı nın rəh bə ri, teatr və ki no re jis so ru, 
akt yor Dmit ri Ast ra xan la ya ra dı cı lıq gö rü şü ke çi ri lib.

Gö rüş də uni ver si te tin pro fes sor-müəl lim he yə ti, Teatr sə nə ti və 
audiovi zual sə nət lər fa kül tə si nin tə lə bə lə ri iş ti rak edib lər.

Gö rü şə gö rə min nət dar lı ğı nı bil di rən qo naq akt yor luq sə nə ti, teatr 
və ki no ya ra dı cı lı ğı, pyes yaz maq və onu səh nə ləş dir mək haq qın da 
da nı şıb, öz təc rü bə lə ri ni bö lü şüb. Dmit ri Ast ra xan həm çi nin gə lə-
cək də bu sə nə ti pe şə kar sə viy yə də da vam et di rə cək tə lə bə lə rə öz 
töv si yə lə ri ni ve rib, on la rın sual la rı nı ca vab lan dı rıb.

Rejissorların fəaliyyətini təşviq etmək, 
kinoya yeni adlar qazandırmaq

“START – 2023” müsabiqəsinin qalibləri mükafatlandırıldı
Cə fər Cab bar lı adı na “Azər-
bay can film” ki nos tu di ya sı nın 
təş ki lat çı lı ğı ilə ma yın 5-də 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
“START-2023” film la yi hə si 
üz rə qa lib lə rin mü ka fat lan dı-
rıl ma sı mə ra si mi və mət buat 
konf ran sı ke çi ril di.

Qeyd edək ki, “Azər bay can-
fi lm” ki nos tu di ya sı nın ke çir di yi 
mü sa bi qə yə ümu mi lik də 45 sse-
na ri təq dim olu nub. “Tam met raj lı 
bə dii fi lm la yi hə si” ka te qo ri ya sın-
da “Öz gə ağ rı” (Röv şən İs gən-
də rov), “Qı sa met raj lı bə dii fi lm 
la yi hə si” ka te qo ri ya sın da “Er-
kən hiss lər” (Nur lan Hə sən li) və 
“Neyt ral zo na nın so nun cu sa ki ni” 
(Ta hir Ta hi ro viç), “Qı sa met raj lı 
ani ma si ya fi l mi la yi hə si” ka te qo-
ri ya sın da isə “Ba lıq” (Fuad Qu li-
yev) və “So nun cu lə lək” (Fi rən giz 
Ba ğı ro va) sse na ri lə ri qa lib olub. 
Qa lib lər ki nos tu di ya nın nəz din də 

ya ra dıl mış Eks pert şu ra sı tə rə-
fi n dən müəy yən ləş di ri lib.

“Azər bay can fi lm”in mət buat 
xid mə ti nin rəh bə ri Ra mil Ələk-
bə rov bil dir di ki, ki nos tu di ya nın 
ke çir di yi əv vəl ki mü sa bi qə dən 
fərq li ola raq, bu il ilk də fə sse na-
ri lər Eks pert şu ra sı nın üzv lə ri nə 
ano nim for ma da təq dim edi lib. 

“Azər bay can fi lm”in di rek tor 
müavi ni Emil Nə cə fov mü sa bi-
qə lə rin əhə miy yə tin dən da nış dı. 
De di ki, məq səd mil li ki ne ma toq-
ra fi  ya sa hə sin də fəaliy yət gös-
tə rən ya ra dı cı şəxs lə rə dəs tək 
ol maq və bu is ti qa mət də ça lı şan 
gənc re jis sor la rın fəaliy yə ti ni sti-
mul laş dır maq, elə cə də ki no mü-

hi ti nə ye ni ad lar qa zan dır maq dır. 
Mü sa bi qə yə tam met raj lı bə dii, 
qı sa met raj lı bə dii və qı sa met raj-
lı ani ma si ya fi lm la yi hə lə ri qə-
bul olu nub. Mü sa bi qə də janr və 
möv zu məh du diy yə ti qo yul ma-
yıb. Qa lib la yi hə lə rin növ bə ti il lər 
ər zin də ki nos tu di ya da is teh sa la 
bu ra xıl ma sı nə zər də tu tu lur.

Eks pert şu ra sı nın səd ri Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi El xan Cə fə-
rov: “Oxu du ğu muz 45 sse na ri o 
de mək dir ki, 45 şəxs bu ba rə də 
dü şü nür, ki no ar zu su ilə ya şa yır. 
Qa lib lər ən də yər li sse na ri lər dir”.

Eks pert şu ra sı nın üzv lə rin dən 
Əli İsa Cab ba rov de di ki, sse-
na ri mü sa bi qə lə ri nə qə dər çox 
ol sa, bu, bir o qə dər key fi y yət li 
iş lə rin or ta ya çıx ma sı na şə rait 
ya ra da caq: “Ümid edi rəm ki, qa-
lib sse na ri lər Ki no Agent li yi nin və 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı-
nın ən bi rin ci is teh sa la ta bu ra-
xıl mış la yi hə lə ri ola caq”. Vi da di 
Hə sə nov isə bil dir di ki, sse na ri lər 
müx tə lif möv zu lar da idi və bu da 
se vin di ri ci hal dır: “İn san lar ye ni 
dü şün cə ni, ye ni ba xı şı sse na ri-
yə, ki no ya gə ti rir lər”.

Son da mü sa bi qə qa lib lə ri nə 
dip lom lar təq dim olun du. 

Lalə Azəri
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Heydər Əliyevin 100 illiyinə
həsr olunmuş xalçaların təqdimatı

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
ma yın 5-də İq ti sa diy yat Na zir li yi və “Azər xal ça” ASC tə rə fin dən 
“Döv lə tin me ma rı. Bir öm rün en sik lo pe di ya sı” ad lı en sik lo pe-
dik xa ti rə xal ça kom po zi si ya sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən iq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab ba rov bil di-
rib ki, bu gün döv lə ti miz Hey dər Əli ye vin müəy yən ləş dir di yi yol la 
ge də rək ye ni uğur lar qa za nır, bö yük zə fər lə rə im za atır. Bu gün kü 
ya ra dı cı lıq nü mu nə si də Ulu ön də rin ir si nə sa diq li yin, onun xa ti rə-
si ni daim uca tut ma ğın ifa də si dir. Təq di ma tı ke çi ri lən xal ça kom-
po zi si ya sı Hey dər Əli yev ir si ni və fəaliy yə ti ni il mə lər də əks et di rir.

İq ti sa diy yat na zi ri xal ça çı la rın pe şə bay ra mı, 5 may – “Xal ça çı 
Gü nü” mü na si bə ti lə bu sa hə də ça lı şan hər kə si təb rik edib, uğur-
lar ar zu la yıb.

“Azər xal ça” ASC-nin İda rə he yə ti nin səd ri Emin Məm mə dov 
xal ça kom po zi si ya sı ilə bağ lı təq di mat edib. “Azər xal ça”da ər sə yə 
gə lən la yi hə nin həm müəl lifl  ə ri – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Emin 
Məm mə dov və Əmək dar rəs sam Rə şad Ələk bə rov dur. Xal ça-trip-
tix 2022-ci ilin may ayın dan eti ba rən qu ru mun İs ma yıl lı ema lat xa-
na sın da to xu nub. 

İlk his sə də (1 rə qə mi ni əks edən) xal ça nın kom po zi si ya sı na uy-
ğun ola raq xal qın bir li yi ni və əzə mə ti ni əks et di rən rəmz lər ha şi yə 
mo ti vi dir. Xal ça nın kə nar ha şi yə si nin kon tur la rı Ümum mil li li de rin 
ad və so ya dı nın baş hərfl  ə ri ni əks et di rir. Hey dər Əli yev və təh sil 
möv zu su xal ça nın bi rin ci his sə si nin əsas möv zu la rın dan bi ri dir. 
Bun dan əla və, hə min his sə də Ümum mil li li de rin mil li mu si qi mi zə 
olan sev gi si, ən sev di yi gül – zo ğa lı rəng li qı zıl gül, mə nə vi zən gin-
lik he sab et di yi ki tab lar, məhz onun səy lə ri və bi la va si tə tə şəb bü-
sü ilə in şa olun muş mil li me mar lıq nü mu nə lə ri, mə də niy yə ti mi zin 
sti li zə olun muş sim vol la rı – tar, ka man, qa val, yal lı, ar mu du stə-
kan da çay və s. ele ment lər də öz ək si ni ta pıb.

Mil li Or du qu ru cu lu ğu nun tə mə li ni qoy muş Hey dər Əli ye vin bu 
əmə yi xal ça nın ikin ci his sə sin də öz ge niş ək si ni ta pıb. Hey dər Əli-
ye vin müəl li fi  ol du ğu “Əs rin mü qa vi lə si” də xal ça üzə rin də həkk 
olu nub. Ulu ön dər həm ha ki miy yə tə bi rin ci gə li şi za ma nı, həm də 
müs tə qil Azər bay ca na rəh bər lik et di yi dövr də iq ti sa diy ya tın apa rı-
cı sa hə lə rin dən olan kənd tə sər rü fa tı na bö yük önəm ve ri lib, aq rar 
sek to run in ki şa fı və re gion lar da əha li nin ri fa hı üçün mü hüm zə min 
ya ra dı lıb. Xa ti rə xal ça sı nın üzə rin də Ümum mil li li de rin bu sa hə də 
fəaliy yə ti ək si ni ta pıb.

Trip ti xin so nun cu və ən əsas his sə si Hey dər Əli ye vin xət ti (ciz-
gi li) port re ti əks olun muş “Keç miş və gə lə cək – dü şün cə lər ay rı-
cın da” ad la nır. Bu ra da fi  ra van gə lə cə yi na mi nə fə da kar lıq la ça lış-
dı ğı, zən gin ta ri xi və mə nə vi də yər lə ri ilə daim fəxr et di yi xal qı nın 
önün də hə mi şə cə sa rət lə ad dım la yan Hey dər Əli yev yük sək bir 
zir və dən öl kə nin bu gü nü nü bö yük fəxr lə, gə lə cə yi ni isə inam la 
seyr edir. Xal ça nın sər həd lə ri ni müəy yən edən, “Bir lik, qar daş lıq 
və güc” rəm zi sa yı lan əl-ələ tut muş qol la rın hən də si na xış ele-
ment lə ri nin əha tə sin də Ulu ön də rin tim sa lın da “İdeal cə miy yə tin 
sim vo lu” – ailə gö rün tü sü ve ri lib. Bu his sə də ki alov, ocaq, quş-
lar – qo ru yu cu mə lək lər, bit ki lər – bol luq və fi  ra van lıq, qı zıl gül isə 
gə lə cək nə sil lə rə qay ğı və dəs tək ele men ti ki mi öz ək si ni ta pıb.

***
Ma yın 5-də “Xal ça çı 

Gü nü” mü na si bə ti lə İçə-
ri şə hər də “Azər xal ça”nın 
nü ma yiş və sa tış sa lo-
nun da da təq di mat təş kil 
olu nub.

“Can Azər bay can” 
MMC ilə bir lik də təş kil 
et di yi təq di mat da əv vəl-
cə “Azər xal ça” ASC İda-
rə he yə ti nin səd ri Emin 
Məm mə dov, təq dim olu-
nan xal ça nın ide ya müəl-
li fi , Əmək dar ar tist Ta hir 
İma nov çı xış edib lər. 

Bil di ri lib ki, 100x100 öl-
çü sün də ki yun xal ça 100 
nüs xə də to xu nub. Xal ça nın üzə rin də Azər bay ca nın böl gə lə ri-
nə xas xal ça növ lə ri nin gös tə ril di yi xə ri tə, Ümum mil li li de rin hər 
za man se və-se və səs lən dir di yi Sə məd Vur ğu nun “Azər bay can” 
şeirin dən sə tir lər, Hey dər Əli ye vin “Mən hə mi şə fəxr et mi şəm, bu 
gün də fəxr edi rəm ki, mən azər bay can lı yam!” söz lə ri və onun 3D 
for ma tın da im za sı yer alır.
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MƏDƏNİYYƏT

152 il əv vəl...
10 may 1871-ci il də Al ma ni ya və Fran sa 

ara sın da mü ha ri bə nin (1870-1871) ye kun la-
rı na dair Frank furt sül hü im za la nıb. Mü ha ri-
bə dən qa lib çı xan Al ma ni ya Fran sa nın El zas 
və Lo ta rin gi ya vi la yət lə ri ni özü nə bir ləş dir di. 
Bi rin ci Dün ya mü ha ri bə sin dən (1914-1918) 
son ra Fran sa itir di yi əra zi lə ri ge ri al dı.

106 il əv vəl...
11 may 1917-ci il də Mosk va da Ümum ru-

si ya mü səl man la rı nın 1-ci qu rul ta yı nın (1-11 
may) ye kun sə nəd lə ri sı ra sın da Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də nin ha zır la dı ğı qət na mə la-
yi hə si qə bul olu nub. Qət na mə də Ru si ya nın 
fe de ra tiv res pub li ka ya çev ril mə si, mil li böl-
gə lə rə mux ta riy yə tin ve ril mə si ək si ni tap-
mış dı. İm pe ri ya nın bü tün böl gə lə ri ni təm sil 
edən 800-dək nü ma yən də nin qa tıl dı ğı qu rul-
ta yın rə ya sət he yə ti nə azər bay can lı Əli mər-
dan bəy Top çu ba şov da da xil idi. Qu rul tay da 
Ümum ru si ya Mü səl man la rı nın Mər kə zi Şu-
ra sı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar da qə bul 
olu nub.

84 il əv vəl...

11 may 1939-cu il də Uzaq Şərq də Xal-
xin-Qol ça yı üzə rin də so vet-mon qol və ya-
pon qo şun la rı ara sın da dö yüş lər baş la yıb. 

Mü ha ri bə yə sə bəb Ya po ni ya qüv və lə ri nin 
Mon qo lus ta nın SS Rİ ilə sər həd böl gə lə ri-
nə hü cu mu ol muş du. Üç ay dan çox da vam 
edən dö yüş lər dən son ra, av qus tun 31-də 
Ya po ni ya qüv və lə ri Mon qo lus tan əra zi si ni 
tərk et mə li ol du lar. Rəs mi sta tis ti ka ya gö rə, 
so vet-mon qol qüv və lə ri 20 min nə fər, Ya po-
ni ya 60 min nə fər it ki ver miş di. Ya po ni ya ilə 
bağ la nan sülh 1941-1945-ci il lər mü ha ri bə si 
döv rün də SS Rİ-ni Şərq cəb hə si sa rı dan nis-
bə tən ar xa yın et miş di.

83 il əv vəl...
10 may 1940-cı il də Hit ler Al ma ni ya sı 

Av ro pa nın neyt ral lıq elan et miş öl kə lə ri nə 
– Lük sem burq, Hol lan di ya və Bel çi ka ya hü-
cum edib. Lük sem burq hə min gün, Hol lan di-
ya ma yın 15-də, Fran sa və Bri ta ni ya nın yar-
dım gös tər di yi Bel çi ka isə ma yın 28-də iş ğal 
olun du.

29 il əv vəl...
12 may 1994-cü il də Er mə nis tan la Azər-

bay can ara sın da atəş kəs haq qın da sa ziş – 
“Biş kek pro to ko lu” qüv və yə mi nib. Tə rəfl  ər 
da ha son ra bey nəl xalq va si tə çi lik sa yə sin də 
ye kun sülh sa zi şi im za la ma lı idi lər. Am ma 
ATƏT-in Minsk qru pu for ma tın da 26 il sü rən 
va si tə çi lik nə ti cə ver mə di və 2020-ci il də Azər-
bay can hərb yo lu ilə tor paq la rı nı azad et di.

19 il əv vəl...
10 may 2004-cü il də Azər bay can xal qı nın 

ümum mil li li de ri Hey dər Əli ye vin ic ti mai-si-
ya si və döv lət çi lik ir si nin öy rə nil mə si və təb-
li ği, bu irs dən bəh rə lə nə rək so sial, xey riy yə, 
maarif çi lik, mə də niy yət və di gər is ti qa mət-
lər də la yi hə lər hə ya ta ke çir mək məq sə di lə 
ya ra dı lan Hey dər Əli yev Fon du fəaliy yə tə 
baş la yıb. Fon da Azər bay ca nın bi rin ci xa nı mı 
Meh ri ban Əli ye va rəh bər lik edir.

11 il əv vəl...

10 may 2012-ci il də Ba kı şə hə rin də Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin açı lı şı olub. Mər kə zin ori ji nal 
me mar lıq üs lu bu olan bi na sı (me mar – Za ha 
Ha did, Bö yük Bri ta ni ya) Pre zi dent İl ham Əli-
ye vin 29 de kabr 2006-cı il ta rix li sə rən ca mı na 
əsa sən in şa edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (10–12 may)

Xronoqraf

Ma yın 6-da Vya na da kı Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin də (AMM) “Sa lam. 
Orient” fes ti va lı çər çi və sin də “İpək Yo lu bo-
yun ca mil li ge yim lər” ad lı təd bir ke çi ri lib.

AMM-in “Sa lam. Orient” və “Kul teura sia” 
ilə bir gə təş kil et di yi təd bir də qə dim İpək Yo-
lu üzə rin də yer lə şən öl kə lə rin (Azər bay can, 
Türk mə nis tan, Qa za xıs tan, Öz bə kis tan, Qır-
ğı zıs tan və Ta ci kis tan dan) mil li ge yim nü mu-
nə lə ri nü ma yiş et di ri lib.

Mər kə zin rəh bə ri Ley la Qa sı mo va “Sa lam.
Orient” fes ti va lı və “Kul teura sia” təş ki la tı ilə 
da vam edən əmək daş lıq dan məm nun lu ğu-
nu bil di rib. Qeyd edib ki, İpək Yo lu öl kə lə ri nin 
mil li ge yim lə ri nin AMM-də təq dim olun ma sı 
Azər bay ca nın bu öl kə lər lə dost lu ğu nun da-
ha bir nü mu nə si dir. Ley la Qa sı mo va sər gi-
yə Azər bay can mil li ge yim lə ri ni təq dim edən 
Ba kı Mil li Ge yim Evi nə xü su si tə şək kü rü nü 
bil di rib.

“Kul teura sia” təş ki la tı nın rəh bə ri Da niela 
Li ber virt təq di mat la çı xış edib və qə dim İpək 

Yo lu üzə rin də yer lə şən öl kə lə rin mil li ge yim-
lə ri nin xü su siy yət lə rin dən da nı şıb. Mə ru zə-
də Azər bay can kə la ğa yı sı, Mər kə zi Asi ya öl-
kə lə rin də ge niş ya yıl mış ikat, ça kan və di gər 
ge yim lər ba rə də ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib, Cə-
nu bi Qaf qaz da ye ga nə ipək is teh sa lı mər kə-

zi Şə ki şə hə rin dən və Azər bay can ipə yin dən 
bəhs olu nub.

Son ra sö zü ge dən öl kə lə rin nü ma yən də lə ri 
öz mil li ge yim lə ri ni nü ma yiş et di rib lər.

Təd bir də Avst ri ya da ya şa yan ka man ça ifa çı-
sı Ru hul la Əziz mu si qi li proq ram la çı xış edib.

Vyanada Azərbaycan milli geyimləri nümayiş olunub

Ma yın 8-də Ba kı da 
Döv lət Tu rizm Agent-
li yi (DTA), UNES CO 
ya nın da Abi də lər və 

Ta ri xi Yer lər üz rə Bey nəl xalq 
Şu ra nın (ICO MOS) və ICO MOS 
Azər bay can Mil li Ko mi tə si nin 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Ümum-
dün ya ir si pe şə kar la rı nın 
ba ca rıq la rı nın güc lən di ril-
mə si” ad lı bey nəl xalq tə lim 
proq ra mı işə baş la yıb.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
DTA səd ri nin müavi ni Aza də Hü-
sey no va dün ya ir si ki mi ta nı nan 
əra zi lə rin mü ha fi  zə si və ida rə 
olun ma sı nın xü su si ba ca rıq lar 

tə ləb et di yi ni qeyd edib. Bu ba-
xım dan tə lim proq ra mı dün ya 
ir si ob yekt lə ri nin mü ha fi  zə si sa-

hə sin də qar şı lıq lı öy rən mək, təc-
rü bə mü ba di lə si apar maq üçün 
mü hüm im kan ya ra dır.

Aza də Hü sey no va UNES CO-
nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil 
olan Şə ki Xan sa ra yı və Şə ki nin 
ta ri xi mər kə zi nin DTA tə rə fi n dən 
ida rə olun ma sı, qo ruq da kı mə də-
ni-ta ri xi abi də lə rin gə lə cək nə sil-
lər üçün qo run ma sı is ti qa mə tin də 
gö rü lən iş lər dən də bəhs edib.

Təd bir də ICO MOS Pre zi den ti 
Te re sa  Pat ri sionun gö rüş iş ti-
rak çı la rı na vi deomü ra ciəti təq-
dim olu nub. Qeyd edi lib ki, ilk 
də fə ola raq ICO MOS təş ki la tı-
nın də və ti ilə dün ya nın müx tə lif 
re gion la rı nı əha tə edən 17 öl kə-
dən olan eks pert lər, mə də ni irs 
sa hə sin də mü tə xəs sis lər Ba kı ya 
gə lib lər. 

Ma yın 12-dək da vam edə cək 
təd bir çər çi və sin də Dün ya İrs 
Kon ven si ya sı nın qay da və pro-
se dur la rı, o cüm lə dən UNESCO-
nun dün ya irs əra zi lə ri nin se çim 
me yar la rı, bu əra zi lə rin ida rə 
olun ma sı na mən fi  tə sir lər və risk-
lər ba rə də mü za ki rə lər və təc rü-
bə mü ba di lə si apa rı la caq.

Təd bi rin prak ti ki his sə si 
UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya-
hı sı na da xil olan İçə ri şə hər qo-
ru ğun da, Şir van şah lar Sa ray 
Komp lek sin də ke çi ri lir.

“Dayanıqlı inkişaf naminə mədəniyyət” 
Ölkəmiz Kubada beynəlxalq konqresdə təmsil olunub

Ku ba Res pub li ka sı nın pay tax tı 
Ha va na şə hə rin də Mə də ni 
İrs və Da ya nıq lı İn ki şaf üz rə 
Bey nəl xalq Konq res ke çi ri lib. 
Mə də niy yət Na zir li yi ya nın-
da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı-
ye va təd bir də iş ti rak edib.

Təd bi rin ilk gü nü qo naq la rı qə-
bul edən Ku ba pre zi den ti Mi gel 
Dias-Ka nel Ber mu des bu öl kə nin 
mə də ni ir sə ver di yi də yər dən və 
irə li sür dü yü tə şəb büs lər dən söh-
bət açıb, 2023-cü il də “G77+ Çin” 

Qru pu na üzv öl kə lə rin Ku ba nın 
sədr li yi döv rün də hə ya ta ke çi ri lən 
ilk konq re sə uğur lar ar zu la yıb.

Konq res çər çi və sin də BMT-
nin “G77+ Çin” Qru pu na üzv öl-
kə lə rin mə də niy yət na zir lə ri nin 
gö rü şü olub.

“Da ya nıq lı in ki şaf na mi nə mə-
də niy yət” möv zu sun da ke çi ri lən 
gö rüş də Şərq lə Qərb ara sın da 
yer lə şən Azər bay ca nın zən gin ta-
ri xi-mə də ni ir sə sa hib ol du ğu və 
bü tün dün ya da mə də niy yət lə ra ra-
sı dialo qu fəal təb liğ et di yi diq qə tə 
çat dı rı lıb. Döv lət Xid mə ti rəisi nin 
çı xı şın da öl kə mi zin tə şəb bü sü 
olan “Ba kı Pro se si” və bu çər çi və-
də 2009-cu il dən eti ba rən 6 də fə 
ke çi ril miş Dün ya Mə də niy yət lə ra-
ra sı Dialoq Fo ru mun qlo bal plat-
for ma ki mi əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Xınalıq kəndinin UNESCO siyahısına salınması məsələsinə baxılacaq
Bu ilin sent yabr ayın da “Xı na lıq kən di və Köç 
yo lu”nun UNES CO-nun mə də ni irs si ya hı sı na 
sa lın ma sı mə sə lə si nə ba xı la caq.

Bu ba rə də mə lu mat ve rən Döv lət Tu rizm 
Agent li yi nin sədr müavi ni Aza də Hü sey no va bil-
di rib ki, no mi na si ya sə nə di ilə bağ lı xey li iş gö-
rü lüb. No mi na si ya sə nə di UNES CO-nun Dün ya 
İrs Ko mi tə si nə təq dim edi lib və qiy mət lən dir mə 
ərə fə sin də dir. Ve ri lən qə ra ra uy ğun ola raq bu ilin 

sent yabr ayın da ko mi tə nin ic la sın da mü za ki rə yə 
çı xa rı la caq. No mi na si ya sə nə di nin özəl li yi bun-
dan iba rət dir ki, ilk də fə yer li mü tə xəs sis lər tə rə-
fi n dən ha zır la nıb.

Xa tır la daq ki, “Xı na lıq” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
və Et noq ra fi  ya Qo ru ğu öl kə baş çı sı nın 19 de kabr 
2007-ci il ta rix li sə rən ca mı ilə ya ra dı lıb. Qo ruq da 
mə də niy yət və tu rizm əhə miy yət li ta ri xi, me mar-
lıq, ar xeolo ji, et noq ra fi k, nu miz ma tik və di gər abi-
də lər yer lə şir.

Bakıda ICOMOS tərəfindən beynəlxalq təlim keçirilir
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